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AMERIKOS LĖKTUVNEŠIAILAIMĖJO MUŠI Argentinoje Vėl Įvyko Perversmas
Japonai neteko 2 laivų ir 135 lėktuvų

WASHINGTON, D. C., vas. 
25. — Karo sekretorius^ Knox 
paskelbė Marianas salų užpuo­
limo pasėkas. Pasirodo, kad ja­
ponai patyrė .apie besiartinan­
ti Amerikos laivyną ir pasiti­
ko jį su torpediniais lėktuvais. 
Tačiau visos jų pastangos nie­
kais nuėjo, — jiems nepasise­
kė nė vieno Amerikos laivo su­
žaloti. Tuo tarpu Amerikos lėk­

tuvai, pakilę nuo lėktuvnešių, 
japonams padarė labai daug ža­
los: du laivus paskandino ir 9 
sužalojo, be to, jie sunaikino 
135 japonų lėktuvus.

Marianas salose atakuojami 
buvo Saipan ir Tinian, o taip 
pat Guam bazė, kurią pradžio­
je japonai atėmė iš Ameri­
kos.NACIAI UŽMUŠĖ PENKIS BELAISVIUS

Amerikos stovyklose, kur laikomi vokiečių 
belaisviai, veikia Gestapo

BALTIMORE, v a s. 24. — 
Amerikos stovyklose, kur yra 
laikomi į nelaisvę patekę vo­
kiečiai, veikia nacių organiza­
cijos ir Gestapo- agentai. Iki 
šiol jau liko nužudyti penki 
vokiečių belaisviai, kurie bu­
vo priešingi nacizmui-

Tokį pareiškimą padarė. 
Gerhart H. Seger, New Yorko 
vokiečių socialistų laikraščio

redaktorius ir buvęs Reich­
stago narys, kuris, Hitleriui 
įsigalėjus, pabėgo iš koncent­
racijos stovyklos.

Seger sako, kad visur be­
laisvių stovyklose Amerikoje 
veikia nacių organizacijos. 
Belaisvis, kuris pradeda kryp­
ti į demokratiją, yra baudžia­
mas. Penki tokie belaisviai 
jau liko nužudyti.

NAUJIENŲ-ĄCME Telephoto
Bombardavimas japonų įsitvirtinimo Ponape koralų saloje. Paveikslas buvo 

nuimtas iš 10,000 pėdų aukštumos.

NAUJAS PERVERSMAS ARGENTINOJE
Privertė atsistatydinti prezidento 

Ramirez valdžią
MONTEVIDEO, Urugvajus, 

vas. 25. — Ultra-nacionalistinė 
armijos karininkų klika įvyk­
dė Argentinoje naują parvers- 
mą. Prezidentas Pedro Pab!o 
Ramirez buvo priverstas rezig­
nuoti ir užleisti savo vietą vice­
prezidentui, gen. Edelmiro Far­
rell.

Tuo, perversmu ultra-nacio- 
nalistai pasiskubino prezidentui 
Ramirez užbėgti už akių, kad 
jis negalėtų perduoti valdžios 
Vyriausiam teismui, kuris bu­
tų paskelbęs rinkimus ir atstei- 
gęs žmonių valdžią.

Prezidentas Ramirez rengėsi 
per radiją pasakyti kalbą ir 
pranešti žmonėms, kad bus pra­
vesti rinkimai ir atsteigtos po ­
litinės partijos. Kad to neatsi­
tiktų, armijos klika ir pasisku­
bino padaryti perversmą.

Manoma, kad tai desperatiš­
kas nacių žygis išsilaikyti Ar­
gentinoje, kur jie buvo sukū­
rę šnipinėjimo centrą Pietų 
Amerikoje. Gerai' yra žinoma, 
kad perversmininkai buvo la­
bai priešingi tam, kad Argen­
tina nutrauktų diplomatinius ry­
šius su “ašies” partneriais.

i !! ■ mni—■nwxnw .i. iw.iu .ui ... i --------------------------------SENATAS IRGI ATMETĖ PREZIDENTOVETAVIMAŽINIOS IŠ LIETUVOS
NACIAI NEBETEKO JAPONU MALONĖS
STOCKHOLM, vas. 25. — 

— Juo vokiečiams labiau ne­
siseka karo fronte, juo mažiau 
jie beturi pagarbos Japonijoje.

Tokyo ir kitų Japonijos mie­
stų vokiečių kolonijos yra la­
bai susirūpinusios japonų pasi­
keitusiu nusistatymu nacių at­
žvilgiu. Vokiečių nuosavybės be 
jokių ceremonijų yra Mkonfis­

kuojamos, patys vokiečiai yra 
dažnai areštuojami už tokius 
mažmožius, į kuriuos pirma bu­
vo žiūrima pro pirštus;

šiomis dienomis japonai net 
drįso konfiskuoti Siemens fir­
mos patentus, kurių vertė sie­
kė 2'5,000,000 markių. Vokiečių 
ambasadorius įteikė net forma­
lų protestą prieš tą konfiska­
vimą.

MIRĖ KOMPOZITORIUS STASYS ŠIMKUS. — TAIP PAT MI­
RĖ VYSKUPAS STAUGAITIS, PROF. CIPLIJAUSKAS, 
ATSARGO PULKININKAS PETRUITIS IR KITI. — SU 
MAISTU TIEK BLOGA, KAD GYVENTOJAI TIESIOG BA­
DAUJA. —- JUODOSIOS RINKOS KAINOS: SVARAS 
SVIESTO $10, SVARAS CUKRAUS $7 IR SVARAS LA­
ŠINIŲ $12. — LEIDŽIAMI ŠEŠI SLAPTI LAIKRAŠČIAI. '

• SUĖMĖ 100 NACIU ŠNIPŲ
Vokiečių ambasada Argentinoje buvo 

šnipų centras

LISABONAS, Gruodžio 22 d. 
— Neperseniai iš Lietuvos į 
neutralę Europos valstybę slap- i 
tai išvykęs lietuvis, kurio pa­
vardė šiuo metu negali būti pa­
skelbta, suteikė šių žinių apie 
būklę vokiečių okupuotoje Lie­
tuvoje:

Prieš jam iš Lietuvos išvyk­
stant, miręs Telšių vyskupas 
Jusitinas Staugaitis ir prof. 
(Liudas?) Ciplijauskas. Jau bū­
damas užsienyje sužinojęs, kad 
miręs atsargos pulkininkas Jo­
nas Petruitis ir, 1943 m. spa­
lių 15 d. po operacijos, miręs

WASHINGTON, D. C., vas. 
25. — Chile respublikoje jau 
liko areštuota 100 nacių šni­
pų. Paaiškėjo, kad nacių šni­

pų centras Pietų Amerikoje 
buvo vokiečių ambasada Ar­
gentinoje.NACIAI PRARADO 510 LĖKTUVU

•LONDONAS, /vas. 25 d. — 
Per paskutines penkias dienas 
naciai neteko 510 lėktuvų, ban­
dydami sulaikyti Amerikos bom­
bonešius, kurie yra pasiryžę su­
naikinti vokiečių lėktuvų dirb­
tuves.

Amerika per tas penkias

bombardavimo dienas neteko 
170 bombonešių.

DNB vokiečių žinių agentūra 
skelbia, kad nuo vasario 20 d. 
Vokietijos teritorijoje buvo nu­
mušti 506 sąjungininkų lėktu­
vai.

-------- V---- ;----

Vokietija bombar­
duojama dieną 

ir nakti
LONDONAS, vas. 25 d. — 

Amerikos bombonešiai Steyr ir 
Schweinfurt, nacių gamybos 
centrus bombardavo dieną, o va­
kare apie 1,000 anglų bombo­
nešių vėl buvo pasiųsti tas pa­
čias lėktuvų dirbtuves daužyti. 
Negrįžo 35 anglų 'bombonešiai.

Kas dieną naciai netenka apie 
100 lėktuvų. Sąjungininkų tik­
slas, kaip atrodo, yra visiškai 
sunaikinti nacių aviaciją.

žudytas Kauno teatro režisie­
rius J. Monkus-Monkevičius; 
banditų taip pat nužudytas ar­
tistas Chomskis. 1943 m. ba- 
landžio-birželio mėn. laikotar­
pyje Stutthofo koncentracijos 
stovykloje (prie Dancigo) mi­
rę šie lietuviai: Kauno gimna­
zijos direktorius Kazys Bauba,

Marijampolės agronomas (Ig­
nas?) Budrys, Vilniaus miesto 
burmistro pavaduotojas atsar­
gos majoras Bronius Grigas, 
Marijampolės berniukų gimna­
zijos direktorius Januševičius, 
Marijampolės mergaičių gimna­
zijos direktorius Masaitis, at­
sargos majoras Stasys Puod­
žius, Algirdas Tumėnas, Vytau­
tas Tumėnas.

Su maistu Lietuvoje yra tiek 
bloga, kad gyventojai tiesiai 
badaują. Vienam asmeniui kas 
savaitė leidžiamh pirktis 3 sva­
rai duonos, du trečdaliai s va-. 
ro miltų, ketvirtis svaro cuk-' 
raus ir ketvirtis druskos. Tik 
labai retai leidžiama nusipirkti 
labai mažą kieki mėsos, svie­
sto ir kruopų. Vien iš tų va­
dinamųjų “bado normų” išmis­
ti visiškai neįmanoma. Vienoje 
ligoninėje gydytojai nustatą, 
kad ligonys, gaudami tik tuos 
maisto kiekiusi, po šešių mė­
nesių miršta badu. Gyventojai 
yra priversti ieškotis maisto 
vadinamoje juodojoje rinkoje. 
Bet tik nedaugelis tegali nusi­
pirkti papildomo maisto, nes 
bausmės sugautiems perkant ar 
parduodant yra labai žiaurios 
— vokiečiai dažnai juos, bau­
džia mirtimi. Be to, juodosios 
rinkos kainos yra fantastiškai 
aukštos. Taip, svaras sviesto, 
ir tai vasaros metu, kainuoja 
25 vokiškos markės, arba 10 
dolerių, skaitant . prieškariniu 
oficialiu keitimo kursu. Svaras 
cukraus kainoj a apie 18 mar­

iki pietų lietus; šalčiau.
Saulė teka 7:33; leidžiasi —

6:36.

|kių, arba 7 do1., svaras laši­
nių — 30 markių, arba 12 do­
lerių. Gi daugumos gyventojų 
uždarbiai labai maži — nuo 80 
iki 120 markių mėnesiui.

Tačiau, pasakotojo žodžiais, 
šios sunkios gyvenimo sąlygos 
nenumuša lietuvių ūpo kovoti su 
okupantu ir visomis išgalėmis 
siekti Lietuvos nepriklausomy­
bės atstatymo. Ta kryptimi ypa­
tingai yra veiklus jaunimas. 
Leidžiami šeši .slapti laikraš­
čiai, nukreipti prieš abu oku­
pantu. Tarpusavė vienybė Lie­
tuvoje esanti labai didelė, ko, 
esą, pasigendama užsienių lie­
tuviuose. 

----------v-------- -

Karo lėktuvai skren­
da Į pietus 

----- v---—
LISABONA, vas. 24. — šim­

tai karo lėktuvų skrenda į 
pietus, sako pranešimas iš 
Portugalijos. Tie lėktuvai, ma­
tyti, skrenda į Viduržemių ba­
zes, iš kurių bus suintensy­
vintas Vokietijos bombarda­
vimas. 

-------- v---------

Nauji milžiniški 
bombonešiai 

------ v------
WASHINGTON, D. C., vas. 

25. — Oficiališkai paskelbta, 
kad nauji padangių milžinai, 
skraidomos tvirtovės B-29, tu­
ri keturis motorus, kurie gali 
išvystyti 8,800 arklių jėgą. 
Tai reiškia, kad tie milžinai 
bus du kartu pajėgesni, negu 
dabar naudojamos skraido­
mos tvirtovės- Tai bus did­
žiausi bombonešiai pasaulyje. 
Jie galės atlikti ilgas keliones, 
gabenti didelius bombų kro­
vinius ir laikytis nepaprastoje 
aukštumoje. 

----------v---------

Japonai prisipažįsta 
netekę 6,500 karių 

------ v------
NEW YORK, vas. 25. — To­

kyo radijas paskelbė, kad Kwa- 
jalein ir Roi salų garnizonai, 
susidedą iš 6,500 karių, buvo 
amerikonų sunaikinti.

72 senatoriai prieš 14 balsavo už 
vetavimo atmetimą

WASHINGTON, D. C., vas.
25. — Senatas \ irgi pasisakė
prieš prezidento Roosevelto ve-
tavimą $2,315,200,000 mokes­
čių biliaus. Už biliaus priėmi­
mą (atseit, prieš vetavimą) bal­
savo 72 senatoriai prieš 14. Tai 
vienas skaudžiausių smūgių, ko­
kį prezidentui Rcoseveltui teko 
patirti iš Kongreso.

Lenkai nenusileisią
-------- V--------

LONDONAS, vas. 25. —Len­
kijos valdžia ištrėmime pasi­
ryžusi nenusileisti rusams sie­
nų klausime. Ji nesutinka pri­
imti Curzono liniją, kuriai pri­
taria premjeras Churchill.

Tokią nuomonę pareiškė 
“Dziennik Polski”, pusiau ofi­
cialus lenkų valdžios organas, 
ryšium su Chruchillo pasaky­
ta kalba.

-------- v--------

Naciai apleido 
Vitebską

----- v----- -
LONDONAS, yas. 25 d. — 

Vokiečių armija apleido Viteb­
ską, stiprią tvirtovę Baltgudi- 
joje, ir pradėjo trauktis link 
senosios Lenkijos sienos. Tą 
pranešimą paskelbė Berlynas.

Tas pranešimas taip pat tei­
gia, kad Pabaltijyje netrukus 
galima laukti “sensacingų įvy­
kių”.

Kadangi Atstovų Butas die­
ną prieš tai pasisakė prieš ve­
tavimą, tai dabar sakytas mo­
kesčių kilius įeina į galią.

To biliaus pasėkos bus to­
kios: pabrangs siuntinėjimas 
laiškų paštu; nuo balandžio 1 d. 
žymiai pabrangs degtinė ($9 
vietoje $6); padidės pajamų 
mokesčiai už šiuos metus ir 
t. t.

Anzio fronte laukia­
ma naujos nacių 

atakos
NEAPOLIS, vas. 25. — Bile 

valandą Anzio fronte, netoli Ro­
mos, ir vėl gali prasidėti kru­
vini mūšiai. Vokiečiai yra su­
traukę apie 100,000 kareivių ir 
vėl bandys suvaryti sąjunginin­
kus į jurą.

Jie sutraukė daug artilerijos, 
tankų ir infanterijos. Laukia­
ma, kad nacįai bile valandą 
gali pradėti puolimą. Sąjungi­
ninkai, žinoma, irgi rengiasi, 
kad galėtų tokią ataką ir vėl 
atmušti.

Partizanai už­
ėmė salą .

LONDONAS, 'vas. 25 d. — 
Jugoslavų pranešimas sako, kad 
partizanų dalinys liko išlaipdin- 
tas Brač saloje (Adriatiko ju­
roje). Vokiečiams esą padary­
ta daug nuostolių.Vėliausios Naujienos

— Rusai artinasi prie Pskovo; vietomis jie pažengė pirmyn 
net .20 mylių.

— Gen. Eisenhower su kitais invazijos vadais baigė apžiū­
rėti amerikonų ir anglų armijas, kurios yra ruošiamos išlaipdi- 
nimui Europos kontinente.

— Didieji bombonešiai iš Anglijos ir Italijos bazių bombar­
davo Regensburgą ir Stuttgartą, du svarbius Vokietijos lėktu­
vų gaminimo centrus.

— Iki liepos 1 d. bus reikalinga draftuoti ginkluotoms jė­
goms 1,200,000 vyrų. Numatoma, kad bus pakeistas draftavi- 
mo taisyklės.

— Iš Zurich©, Šveicarijos, pranešama, kad liko areštuotas 
ii* įkalintas1 feldmaršalas Georg von Kuechler už pasipriešinimą 
Hitleriui.
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APIE CHICAGOS 
MIESTĄ

---------V---------

Šiurpulingas reginys, kai žmo*- 
nes btgo nuo ugnies

Tūkstančiai benamių žmo­
nių, kai kurie jau pūslėti nuo 
ugnies kaiščio, kimštinai už- 
grudo gatves, bėgdami nuo 
gaisro pavojaus. Kiekvienas 
pagal savo pajėgumą nešė ar 
tempė savo asmeninį turtą, su­
krautą ant ratukų ar į dideles 
dėžes, grūmėsi per minias to­
kio pat likimo žmonių, šauk­
dami ir keikdami, kam kelias 
nepereinamas jų patogumui.

Moterys su mažais vaiku­
čiais, kiti gelbėdami paliegė­
lius senukus ir sunegalėjusius 
sveikatoje ligonis, kartu su 
minia grūmėsi gatvėse, norė­
dami išgelbėti savo gyvastį ir 
dalį turto iš ugnies nasrų. Kar­
tais minios balsai viršydavo 
ugnies garsus nuo griūvančių 
stogų ir virstančių sienų. Po­
licija buvo visiškai bejėgė bent 
kokią tvarką daryti, žmonės 
visu smarkumu grūdosi kur 
kas patilpo ant tvorų, medinių 
šaligatvių, kurie buvo ant stul­
pų ir nuo perdidelio svorio lūž­
davo žemyn su žmonėmis ir jų 
nešuliais viską kartu supilant 
į vieną kupstą. Riksmas, šauks­
mas nuo sužeistų ir netveria­
mai prispaustų tiesiog žodž ais 
neapsakomas. Tuo tarpu , vėjas 
neskundė atpūsti degančios ug­
nies žarijų, kurios kankino 
ne tik žmones, bet daug blo­
giau arklius ir. šunis, kurie 
nuo tokio išgąsčio likdavo ne­
suvaldomi ir labai pavojingi vi­
sai miniai užkištoje gatvėje. 
Arkliai kandžiojo viens kitą, ir 
kada atsiliuosuodavo iš pakink­
ių, tai pasileisdavo nesuvaldo­
mi per žmones, kol jėgos tver­
davo. šunes bėgiojo kaukdami 
ir neįmanydami kur pulti. Ug­

nies karštis išvijo tūkstančius 
žiurkių iš skiepų ir ielų, kūriau 
žmonės spardė ir sutrempė po 
kojų, šimtai gražių balandžių 
pakildavo į orą, paskrisdavo 
ritulį kitą aplink ir durnų pa­
gauti krisdavo į ugnies žiotis. 
Visur matėsi dulkės, durnai, 
liepsnos, karštis, girdėjosi sie­
nų braškėjimas, vandens lieji­
mas, ugniagesių motorų uži­
mąs ir smarkaus vėjo kauki­
mas.

Ugnies išvytas požeminis 
, pasaulis

Kai milžiniško gaisro lieps­
nos pasiekė požeminį pasaulį, 
tai iš visokių urvų paplito bėg­
ti šimtai vagių, plėšikų, paleis­
tuvių, latrų ir gemblerių. Toji 
žiauri ugnies nelaimė jiems at­
rodė kaip kokia Dievo dovana 
iš dangaus atsiųsta, kuri ati­
darė vartus liuesam vogimui 
ir plėšimui. Pirmiausia pradė­
ta plėšti tavernos, kur degtinė 
tapo vandens vietoje, ir kada 
visi, kiek kas pajėgė, prisigė­
rė, tai tada prasidėjo vogimai 
ir plėšimai būriais ir paskiro­
mis. Be jokios atodairos ėmė 
viską, kas kam patiko, nepai­
sant didmiesčio krautuvės, ka­
da langai tapo išmušti. Nepasi­
tenkino vien krautuvių plėši­
mais, — pradėjo' lįsti ir į pri- 
vatiškus namus, kur nujautė, 
kad bus galima rasti ką nors 
vertingesnio. Brangius baldus 
išdraskė vien keršto sumeti­
mais, kam jie patys tokių ne­
galėjo pirmiau turėti. Juokus 
krėsdami iš virstančių sienų ir 
stogų, kurie darė gąsdinantį 
balsą liepsnose, jie visiškai 
nieko nepaisydami ieškojo nau­
jų vietų plėšimui. Vidurnakčiui 
atėjus, ugnis pagavo miesto rū­
mus, kur tapo paleista 350 ka­
linių iš rūmų slepo. Ir ką jie 
padarė?”

(Bus daugiau)

DALYVAUS MERGINĮnCHORO KONCERTE RYTOJ

ELEANOR KR1SCIUNAS OLGA SOKAS MARY PUKSMISDANUTĖ DANIUNAS
šios talentingos dainininkes dalyvaus, kaipo solistės, Alice 

Stephens Singers koncerte, kuris įvyks rytoj, vasario 27-tą die­
ną, Kimball Hall, prie Jackson ir Wabash gatvių, vidurmiesty.

Programas susidės iš įvairių lietuviškų dainų, ištraukų iš ope­
rečių ir operų ir klasiškų dainų. Pradžia lygiai 3:00 vai. po 
pietų. Įžanga $1.10 ir 83c.

IŠ CICERO APIE VISKĄ S.L.A. 63-ČIOS KUOPOS VEIKLA

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

+
DR. F. Pulsucki Le Van

DR. GRACE ILIFF
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

$9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du ^7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................... $11.25

WEST VIRGINIA SIJOTOS

PETROLEUM COKE
Extra Course $12.50

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičiu
už pigesni nuošimti—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

b# I

M

M1LOCKS AGREE—Miracle Whip does work wonders 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.

d
¥

CICERO. —- (Cicero miesto 
rinkimų diena 4 balandžio. Jau 
keletą kartų buvo pažymėta 
balandžio 11 diena. Tą dieną 
taipgi bus svarbus valstijos ir 
apskričio viršininkų rinkimai, 
bet musų Cicero rinkimai bus 
4 dieną balandžio. 

m/ 7K zK Trt

Našlių klubo balius buvo tik­
rai šaunus. Praėjusį šeštadienį 
Shameto svetainė buvo kupina 
linksmos publikos. Valukas ir 
perą leidžiu turėjo prakaituoti, 
nes miesto asesorius Frank J. 
Christensonas gerai visus vai­
šino.

\tj 
zis z'*\ z*\

Draugystė Lietuvos Kareivių 
turėjo savo mėnesinį susirinki­
mą Liuosybės svetainėje. Na­
rių atsilankė vidutinis skaičius 
ir rimtai svarstė draugijos rei­
kalus. P-as A. J. Bružas atve­
dė savo sūnų Charles ir jis 
įstojo į draugiją. Kiti tėvai tu­
rėtų imti p. Bružo pavyzdį ir 
traukti jaunuomene savo tar­
pam To nepadarius, musų vi­
sas triūsas dings kartu su mu­
mis. Dabartiniu laiku, kaip ir 
daugelį metų praeity, Kareivių 
Draugija yra rimta, veik i, na­
riais ir turtu gerai stovi.

Draugijos parengimas kovo 
12 dieną Liuosybės svetainėje 
su gausia parama. Prisideda 
laidotuvių direktorius A. B. 
Petkus ir senas draugijos na­
rys, nuoširdus rėmėjas Frank 
K. Zajauskas. Su jų ir kitų pa­
rama parengimas duos gražaus 
pelno draugijai, t. y. visų nau­
dai.

&

Laikas pildyti income taksus. 
Tatai turi padaryti kiekvienas 
dirbantis vyras ir moteris. 
Blankas išpildyti tiksliai, vis­
ką atsakyti ne bet kas gali. 
Reikia patyrimo. J. F. Kim- 
barko, C. Genio ofisas galėtų 
būti atidaras dieną ir naktį- 
Bel tai yra neįmanoma. Jie tu­
ri ir kitus užsiėmimus, tačiau, 
kiek aplinkuma leidžia, jie pa­
tarnauja savo seniems kli j eli­
tams.

Advokatas Kizas, 1515 So. 45’ 
avenue, vakarais priima blan­
kas ir greitai jas sutvarko. 
Advokatas F. J. Christensonas, 
4903 W. 14 th street, su savo 
štabu dirba iki vėlumos. Sako, 
didelis vargas su tomis Liau­
komis, bet ką darysi, argi žmo-

gų varysi laukan? Darome ką 
galime.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje vajus gauti naujų narių 
eina prie pabaigos. Didžioji 
Chicaga su plačia apylinke ne­
kaip daug gali pasigirti. Su­
prantama, tam yra pasiteisini­
mas. Visi dirba ilgas valandas, 
pašaliniems reikalams nelieka 
laiko arba lieka jo visai ma­
žai.

301 kuopa išrinko organiza­
torius — dvi moteris. Atrodė, 
kad jos daug gaus narių, bet 
iki šiol nieko nesimato. Dar 
yra laiko joms pasirodyti.

Kurie svarstėte apie apdrau- 
dą, pašalpą, nelaukite toliau. 
Dabar yra proga, eina vajus, 
įstojimo mokes ties nereikalau­
jama, o apdraudą gali gauti iki 
60 metų taip vyrai, taip ir mo­
ters. Gi jaunamečių skyrius 
labai populerus. Vaikau pri­
imami nuo 1 iki 16 metų. 
Apdrauda įvairi, pašalpos jiems 
nėra.

Įstojimo reikalu kreipkitės 
prie organizatorių: G. Dvilai- 
tienė, 1342 S. Cicero avenue; 
J. Vainorienė, 1530 So. 49th 
avenue; K. Deveikis, 1229 So. 
49th et. Jie suteiks pilnai visas 
smulkmenos.

zK ?!>

Liūdna žinia: J. Balakas, 
čia plačiai žinomas gyventojas, 
šiomis dienomis gavo žinią iš 
valdžios apie savo sūnų Vikto­
rą. Jis mirė japonų nelaisvėje 
ir ten palaidotas. Tėvui skau­
dus pranešimas. Dar du sū­
nus ir žentas yra karo tarny­
boje. Tėvas vienas namuose.

D.
---------- v----------
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Everybody raves about your 

salads, Peg.What’s the secret?

MlRACLEtWHlR! 
Its "different” flavor 
always makes a Kit.

BALIUS IR
ŠOKIAI

LIETUVIU LAISVAMANIU 
ORGANIZACIJA 

rengia balių
Šeštadieny, '

VASARIO 26—1944
LIETUVIŲ

AUDITORIJOJ
3133 So. Halsted St.

GROS GERAS ORKESTRAS 
Kviečiame lietuvius ateiti pra­

leisti smagiai laiką.
Pelnas'' skiriamas knygų laidimui

Pradžia 8 valanda vakaro.
—KOMITETAS

© t

Sudriko Radio 
Pusvalandis 

------o—---
Iš galingos Radio Stoties 

W.C.F.L., 1000 K., nedėlios va­
kare 9:30 P.M. Didelė radio 
orkestrą išpildys lietuvių liau­
dies muziką ir solistė Jadvyga 
Gricaitė sudainuos keletą liau­
dies dainelių, pritariant orkes­
trai. Programas bus girdimas 
ir pasiekiamas labai toli nuo 
Chicago's.

Leidžiamas pastangomis Bu­
driko Rakandų Krautuvės, 3241 
S. Halsted Street.

— Pranešėja,
------ y-------

Šokią Vakaras ' 
-- ----v-----  

šeštadienio vakare, v.as. 26 
d., bus šokių ir pasilinksminimo 
sueiga Jonistų salėje, 814 W. 
33rd St. Bus paįvairinimai, už­
kandžiai ir visiems prie gero 
orkestro bus smagu šokti ir 
pasilinksminti. Visus nuošird­
žiai užprašo atsilankyti vaka­
ro rengėjai.-------------— K-te.

S.L.A. 63-čios kuopos nariai 
dėjo ypatingą svarbą į dalyva­
vimą Lietuvos Nepriklausomy­
bės Minėjimo Sukaktuvėse. 
Draugas Steponas Dombro gi­
liai ir įspūdingai kalbėjo šiame 
reikale. Taipgi jis daug bilietų 
pardavė vasario 13-tos dienos 
apvaikščiojimui. Kuopos atsto­
vai į Lietuvos Nepriklausomy­
bės Minėjimo Komitetą irgi gra­
žiai pasidarbavo. Atstovai bu­
vo šie: N. Jasienė, A. Snarskie- 
nė, L. Narmontaitė, P. Kurzi- 
kauskas ir Ė. Kučinskas. Narė 
Marė Lukšonienė taipgi prisidė­
jo prie platinimo bilietų. Dide­
lis skaičius narių dalyvavo sėk­
mingam apvaikščiojime, kurį 
surengė bendras Chicago Ko­
mitetas ir kurio pirmininkas 
buvo teisėjas Jonas T. Zuris.

Kuopos vasario 4-tos dienos 
susirinkime buvo nutarta su­
rengti “Bunco Party” labdary­
bės tikslams. Nariai balsavo 
padalinti pelną į tris dalis: vie­
ną Raudonajam Kryžiui, antrą 
Lietuvos reikalams ir trečią da­
lį palikti kuopai.

Komisija išrinkta iš sekan­
čių: Magdalena Bertulienė, Ne­
lė Jasienė, Marė Lukšonienė, 
Anastazia Snarskienė, L. Nar­
montaitė, Anelė Zaugienė, Jad- 
viga Jankunienė, Ona Šūkis, 
Petras Kurzikauskas, Petras 
Kučinskas ir Albinas Lauruta- 
nas.

Viršminėta komisija jau daug 
pasidarbavo šiam parengimui. 
Kuopos “Bunco Party” įvyks 
balandžio 16-tą, sekmadienį, 
2-rą vai. po pietų, A. P. Tem­
ple, 9231 S. Cottage Grove Ave. 
Bilietai jau yra atspausdinti ir 

platina-

priklauso dviems

vei- 
kuo- 
sky-

mo-Bernice pažymėjo 
sporto, gimnastikos ir

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

, IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

Vasario mėnesio susirinkime kursus Fenger High School, 
sausio 27 d. 1944 m. Prieš try­
lika metų, kai ji buvo vos 4 
metų mergaitė, josMėvas, kuo­
pos finansų raštininkas ir žy­
mus Burnsides-Roselando 
kėjas, įrašė Bronę į 63-čią 
pą. Ji 
riams.

P-lė 
ky kloję
pilietybės draugystėse. Pasku­
tinį mokslo bertainį ji įgyjo 
aukštos rųšies laipsnius. Jos 
motina Elena ir tėvas Albinas 
džiaugiasi savo dukters moky­
klos pabaigymu.

Nelaukus nė savaitės, p-lė 
Bronė gavo darbą ofise vieti­
nės įstaigos — Ingersoll Com­
pany.

Linkiu p lei Bernice laimin­
go pasisekimo ateityje1. Turiu 
viltį, kad dabar ji ras daugiau 
laiko prisidėti prie S.L.A. 63- 
čios kuppos veiklos.

— L. Narmontaitė, 
63-čios kuopos korespondentė.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IŠ
DENTISTAS

1645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. — 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

prašomas 
bilietą ir

knygutės • dovanoms 
mos.

Kiekvienas narys 
nusipirkti nors vieną
atnešti nors vieną dovaną dėl 
“door prize”. Kai kurie nariai 
jau kelias gražias dovanas yra 
palikę pas komiteto narę ponią 
M. Bertulienę. Dovanas galinia 
atnešti į sekamą susirinkimą.

Be “Bunco” lošimo, bus pri­
zai, užkandžiai, gėrimai ir drau­
giškas, narių ir svečių susirin­
kimas. Kiekvienas narys priva­
lo remti šį kuopos parengimą, 
nes didžiausia dalis pelno bus 
skiriama labdarybės tikslams. 
Draugai irgi yra kviečiami da­
lyvauti.

Kuopos ilgametė narė, jau­
nuolė Bernice Laurutanas, šio­
mis dienomis baigė komercijos

13 rangi joms ir Kliu bams 
PRANEŠIMAS -

Dar turiu daug gerų dienų piknikams. Dar­
žas prie geros transportacijos ir labai leng­
va privažiuoti visiems su mašinomis ir bu- 
sais.

Geras baras ir virtuvė.
Atvažiuokit ir pamatysit.

DAN’S HILL TOP GROVE 
8228 KEAN AVENUE 

WILLOW SPRINGS, ILL. 
Priešais Tautiškas Kapines.

Tel. Willow Springs 1027 D. J. Smith, Sav.
P. S. Turiu visokių gėrimų jūsų paren­

gimams.

ALICE
STEPHENS
SINGERS

KONCERTAS
SEKMADIENĮ,

Vasario-Feb. 27, ’44
KIMBALL HALL

Jackson ir Wabash Ave.

Programa bus įdomi 
ir graži, susidedanti 
iš Lietuviškų dainų,— 
ištraukų iš operečių 
ir operų ir klasiškų 

dainų.
S o 1 i s tės: Florence Balsis, 
Aldona Barčus, Dale Da­
nilinas, Aldona Grigaitis, 
A 1 b e n a Kasper, Eleanor 
Krisčiunas, Christine Miller, 
Elaine Pendrys, Mary Puk- 
smis, Sylvia Sitavich ir Ol­
ga Šokas.
Pradžia lygiai 3:00 vai. popiet.

Įžanga $1.10 ir 83c.

KITILIETUVI Al DAKTARAI

Dr. Emily V. Brukąs 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Tolc>fnnj»<s CAT.iimot 735R

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS ‘
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th SL netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DOhARLESSEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai popiet ir nuo 7 iki R-30 vai. vak. 
^rkmad nun 10 vai. iki 12 diena.

*
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šeštadienis, vas. 26, 1244 NAUJIENOS, Chicago, III.
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Detroit, Mich.
-----v-----

VEIKĖJU VAKARIENĖ—, 
PADĖKA.

Vasario 16 d., trečiad renio 
vakare restorane prie Hamil­
ton ir Milwaukee apie 9-lą v. 
vakaro pradėjom užkandžiau­
ti. : ,

Tos vakarienės liksiąs buvo. 
—lai išreikšti padėką ir pa­
garbą Karo Bonų pardavė­
joms, kurios turėjo daug dirb­
ti, kad atsiekus tą garbingą 
tikslą. Todėl Detroito Liet, c
Draugijų Org. Centro valdyba 
tą vakarėlį ir įvykdė, čia iš 
viso dalyvavo arti 40 asmenų.

Laike vakarienės p. P. Me- 
donis, vakaro vedėjas, papra­
šė visą eilę veikėjų—jas pra­
tarti vieną kitą žodį, kad ap­
kalbėjus tolimesnę darbuotę 
dėl Lietuvos laisvės ir kartu 
padėti Amerikos valdžiai greit 
laimėli karą. Kalbėjo šie: p. 
F. Motuzas, Centro org. sek­
retorius ir žymiausias šios 
kolonijos veikėjas- Jo ir p, Ši­
monio pasidarbavimu tapo 
įkurta bendra organizacija, p. 
Motuzas prašė, «kad dar visi 
veiktum išvien; ponia Hellen 
Rouby, Karo Bonų komisijos 
pirm., visoms-siems ačiavo už 
nuoširdų darbą, čia ponia 
Rouby pranešė linksmą žinią, 
kad iki šiai dienai, t. y. vasa­
rio 16 d., pardavėm Karo Bo­
nų už 210 tuksiančių dolerių; 
Dr. Jonikaitis pataria, kad vi­
sa organizacija ir Bonų komi­
sija pasiliktų veikli toliau, ir 
nupirktame U. S. valdžiai lai­
vą už 5 melionus dolerių. 'Po­
nia Devonu pataria ir pagei­
dauja, kad veiktum išvien; K. 
J. Semaška, chicagictis; p. Mo­
lis; p-ia Smailienė, p. Gribas, 
p-ia Medinienė sako, jog rei­
kia atiduoti kreditą p. Motu­
zui ir Šimoniui, Mrs. Schultz 
svetimtautė, kalbėjo angliškai, 
p. Atkočiūnas, p. M. Šimonis, 
p-ia Sims, p- Krės—tai buvęs 
Lietuvos kareivis ir savanoris 
įdomiai papasakojo, p-ia Mo­
tuzienė, kuri pardavė už 35 
tukSftančius dol. Karo Bonų, 
sako, jog nebuvo sunku par­
duoti; p- Samsonas, p-ia Me- 
donienė, p-ia Keblaitienė, p. 
Šniras, na, paskutiniuoju kal­
bėtoju buvo garbės pirm, tei­
sėjas p. Uvikas. Jis padarė^ su­
trauką visų kalbų, kurie pirm 
jo kalbėjo, bet p. Uvikas kal­
bėjo ilgiau ,negų visus sudė-

us kartu. Jo kalba buvo rim­
ta, surišta su musų dienos rei­
kalais. Tai tokis veikėjų pasi­
tarimas, pasikalbėjimas pada­
rė gerą įspūdį. —K. J. S.

--------------v--------------

Detroit, Mich.
----- v-----

TAUTOS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAS.

Detroito Lietuvių D. Org. 
Centras turėjo du didelius už­
davinius atlikti, būtent, sukel­
ti kapitalą parduoti Karo Bo­
nų už 110 tuksiančių dol., ir 
surengti 16-tą vasario pami­
nėjimui Lietuvos Nepriklau­
somybės 26 melu sukakties. C.

Vasario 13-tą, Lietuvių Sa­
lėje įvyko labai sėkmingas 
masinis susirinkimas. Detroito 
lietuviai pripildė salę su kau­
nu; dalyvavo jauni, pusam­
žiai ir žilagalviai vientaučiai.

Prakalbos prasidėjo apie 5 
vai. po pietų. Detroito L. D. 
O. Centro pirmininkas, p\ Pet­
ras Medonis, atidarė progra­
mą, plačiai paaiškino šios die­
nos reikšmę ir po to pavedė 
dienotvarkę vesti garbės pirm, 
teisėjui p. J. P. Uvikui.

Programa.
P-n as Uvikas trumpai pa­

pasakojo sueigos reikšmę, pa­
prašė kvartetą ant scenos ir 
akompanuojant pianu, sugie­
dota Amerikos himnas. Visa 
publika kartu atsistojusi gie­
dojo. ♦

Pirmuoju kalbėtoju buvo 
Assistant Attorney, adv. Alex 
Conrad (lietuvis). Kalbėjo 
angliškai. Jis rimtai papasa­
kojo, kodėl Lietuva turi būti 
nepriklausoma valstybė visų 
kultūringų tautų šeimoje. Anot 
jo nuomonės, agresoriai už­
puolikai, kokie jie bebūtų, pa­
sekmių neturės iš šio karo.

Antru kalbėtoju buvo Mrs. 
Hellen Rouby, kuri yra Karo 
Bonų pardavinėjimo komisi­
jos pirmininkė. Detroito Liet. 
Drg. Org. Centro. P-nia Rou­
by, čiagimė lietuvė, bet musų 
kalbą gražiai vartoja. Ji pa­
pasakojo, kaip pradžia buvo 
sunki, o dar labiau, kad buvo 
kliūčių išgauti vardą iš Wash­
ington o dėl ‘Ambulance Plane’ 
uždėjimui Detroito lietuvių 
vardo. Girdi, ačiū teisėjui 
Uvikui, jo pastangomis mes 
gavome leidimą iš valdžios, ir 
lietuvių vardas bus uždėtas. 
Ponia Rouby pranešė, kad iki 
šios dienos yra parduota Ka-

ANELĖ
STEPONAVIČIENĖ

Vedėja Mergini Choro 
“Alice Stephens Singers”, 
kurio koncertas įvyksta ry­
toj, Kimball Hall, Jackson 
ii- Wabash. Pradžia 3:00 va­
landą popiet.

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BUTT PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo usrnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą nėr musu kompaniją. Nelaimei Ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALI AI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di­
džiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fraternalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš­
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy­
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

A Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel­
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė.

0 Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū­

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

dolerių, ir dar vis parduoda- 
ro B opų už 150 tūkstančių 
ma daugiau,-‘-nesustojam ant 
kvotos.

Trečiu kalbėtoju buvo p. M. 
Vaidyla iš Chicagos, Am. Liet. 
Tarybos iždininkas. P-as Vai­
dyla kalbėjo ilgai. Jo kalba 
buvo rimta, įdomi ir paremia 
fakta s, šio pasaulinio konflik­
to įvykiais. Komunistams už­
pylė karčios teisybės kaipo 
Lietuvos pardavikams.

Rusijos agresija prieš Lietu­
vą,—lai biaurus žygis, o prie 
to, iš anksto suplanuoti liau­
dies balsavimai, ištrėmimas 
lietuvių į Sibirą ir dykumas 
nežinomai pražūčiai,—tai pir­
moji Lietuvos okupacija, o da­
bar antri okupantai vokiečiai 
vėl smaugia lietuvius: atima, 
ką kas turil šaudo ir degina 
kaimus už požeminį judėjimą 
prieš vokiečius. Lietuvos gy­
ventojai trokšta nusikratyti 
visokių “svačių”, kad ir vėl 
tapus nepriklausomais ir lais­
vais Lietuvos gyventojais. P-as 
Vaidyla paliko gerą įspūdį 
Detroito lietuviuose.

Buvo kviesti keli žymus 
kalbėtojai, k. t. U. S. Bond 
p rm. F. Isbey, chief Ass. Pro­
sec. Atty. J. McIntosh, Det­
roito miesto majoras Ed. Jeff­
ries, bet nė vienas iš jų neat­
vyko. Gubernatorius Michigan 
State p. Kelly prisiuntė tele­
gramą teisėjui p. Uvikui, kad 
jis už jį kalbėtų-astovautų.

Meno dalis.
Žinoma, kad be meno-dai- 

lės nebūtų jokio dvasios-sielos 
jausmų patenkinimo. Musų 
tautos liaudies dainos, kurio­
se atspindi šviesa ateities, 
džiaugsmą ir nuliūdimą pra­
eities, todėl be tos dailės 
musų bile sueiga apsieiti ne­
gali. Šioje tautos šventėje mu­
sų širdis nerami, visi jaučia­
me sunkų slogutį, neramumą 
ir nusiminimą. Musų kompo­
zitoriai, surinkę liaudies me- 
liodijas, padėjo jas po gaido­
mis taip, kaip musų senovės 
bočiai dainavo. Dabar musų 
chorai, dainininkai ir solistai 
turi gerą medžiagą mums per­
duoti tas dainas ir meliodijas 
s u t v arky to j e k omp oz i ei j o j e.

Šio popiečio programoje, 
tarpe kalbėtojų, dainavo kvar­
tetas Dailės choro, susidedan­
tis iš dviejų vedusių porų. 
Abi poros—čia gimę jaunuo­
liai. Mirga ir Leonardas Mich­
aels (Mirga tai pp. Motuzų 
dukrelė); E. ir S. Adams; tai 
šis musų kvartetas sudainavo 
daug dainelių. Jie visi gerai 
muzikai ir supranta meną. Jų 
švelnus ir harmoningi balsai 
sklandžiai aidėjo klausytojų 
ausyse.

Solistė ponia Mariona Gali­
nienė sudainavo mums daug 
daugiau dainų, negu ji pati 
manė, nes ji buvo publikos iš­
reikalauta atkartoti ir pasiro­
dyti vėl su daina. Man pirmą 
kartą teko šią solistę išgirsti, 
bet galiu ponią Galinienę gre­
tinti su pirmaeilėmis chicagie- 
tėmis.

Einant prie pabaigos šios

ciio-nos programų, p. Uvikas 
paprašė, kad visi atsistojimu 
atiduotumėm pagarbą Lietu­
vos didvyriams ir taipgi kartu 
už Amerikos žuvusius karius. 
Surinkta aului Lietuvos reika­
lams virš vieno šimto dol. Su-' 
dainuota .Lietuvos himnas ir 
taip viešas minėjimas musų 
Tėvynes Lietuvos šventės už­
sibaigė. >

Po programos toje pačioje 
salėje visi pasiliko pasilinks­
minimo vakare ,kur buvo šo­
kiai ir gėrimai iki vėlumos.

—K. J. Semaška.
--------------v--------------

GENERAL MOTORS 
SYMPHONY OF THE AIR 

presents the 
NBC Symphony GrUnestra 

conducted by 
LEOPOLD STOKOWSKI

February 27, 1944 
5:00 to 6:00 P.M. (EWT)

. PROGRAM
Symphony No. 3 in
F Major ............ Brahms

a. Allegro con Brio
b. Poco Allegretto
c. Andante
d. Allegro

Passacaglia and Fugue 
in C Minor ........... Bach

Speaker —- Charles F. Ketter­
ing, vice president of General 
Motors and directing ’head 
its Research Laboratories.

1.

2.

Dar Apie Vasario 
13 Diena

of

Kadangi vasario 13 dieną 
buvo paminėjimas 26 metų 
Lietuvos nepriklausomybės, tai 
ir man teko dalyvauti tame 
apvaikščiojime su visais lietu­
viais kartu. Puikus buvo pro­
gramas ir geri kalbėtojai. Man 
labiausia patiko P. Grigaičio 
kalba. Jis aiškiai ir tiksliai nu­
švietė sunkią Lietuvos padėtį. 
Kalba kiekvienam buvo su­
prantama.

Tik gaila, kad negalėjau iš­
būti iki programos galo. Mat, 
Cicero j e buvo rengiamas pra- 
pertierių perstatymas. Kada ten 
atvykau į salę, tai tuo tarpu 
žaltis sėdėjo aukštam krėsle. 
Jis ten su savo tarnu ar kuo 
kitu kalbąjos. Neteko man iš­
girsti apie ką kalbėjos, nes 
žmonių buvo arti pilna salė, o 
man teko stovėti tolokai 
estrados.

nuo

uz- 
bet 

šviesos nebuvo uždegtos. Grei­
tai tačiau susipratau, kodėl jos 
paliko neuždegtos: mat, komu­
nistai sarmatijasi šviesos; tur 
but, kad neturėjo akinių, per 
kuriuos galėtų žiūrėti į lietu­
vius nesisarmaty darni.

Tik štai pasistojo, nepersta- 
tytas ir neprašytas — Prusei- 
ka. Na, ir pradėjo: gerbiamieji 
ir gerbiamos — ne, tur but, 
draugės ir draugai. Matote iš 
šito perstatymo. Tai yra pada­
vimai iš 
venimdl 
gaikščių 
tų daug
rėti Lietuvoj, ir mes tikimės, 
kad neužilgo ateis tas laikas. 
Jau matote laikraščiuose, kad 
rusai į Estiją briaujasi, na, 
tai ir Lietuva netoli. O kai ru­
sai Lietuvą užims, tai, girdi, 
mes tuojau galėsime viską lie­
tuviškai veikti.

Na, tuo tarpu nusileido 
danga keletui minučių,

senobinio lietuvių gy- 
nuo lietuvių kuni- 

laikų. Lietuviai gale- 
tokių perstatymų tu-

Tai o t kaip raudonieji poli­
tikieriai pedliavoja Rusiją lie­
tuviams. Dabar žinote, kad 
mes Lietuvą galime pasiekti 
per Rusiją. s

Pasikėlė uždanga estradoje. 
Vaidintojai nori pradėti loši­
mą, publika ėmė rankomis plo­
ti, pasigirsta balsas iš publi­
kos “sėskis!” Neteko man iš­
girsti jo adreso, nė kokių au­
kų jis norėjo. Sprendžiu tik, 
kad tur but pristigo senvičių 
iš Rusijoj. —C. Marks.

Buck Sieele, žinomas bull-dogging cowboy, bandys 
laimėli dalį .$15,000.00 dovanom s, dideliame perstaty­
me “Wild West Rodeo and Hollywood Circus”. Loši­
mas ppasides š’andien Coliseum ir tęsis kasdien iki 
kovo 12 dienos, nuo 2:30 popiet ir 8:30 vakarais. Da­
lyvaus 162 artistai—52 įvairus perstatymai — “Lone 
Ranger” perstatytis “Superman.”

MOTERIS PAŠAUTA KETURIS KAR­
TUS; KALTINA SAVO VYRA

VALERIA GEDMAN YRA ŠV. KRYŽIAUS LIGONINĖJE

Mrs. Valeria Gedman, 453S 
So. Washtenaw avenue, oUvo 
pašauta keturis kartus iš revol­
verio. Nugabenta į šv. Kryžiaus 
hgoninę.

Čia, ligoninėje, ji įvardijo bu­
vusį savo vyrą Stanley Gedma- 
aą, nuo kurio' yra nutolusi, kad 
ii? pašovęs ją, kai ji sugrįžo 
‘š darbo karo įmonėje. Vyras 
pašovęs ją prie apartmento, ku 
riame ji gyvena.

Policija suėmė Stanley. Ged­
miną jo bute adresu 2525 W. 
46th sitreet. Gedman dirba Chi­
cagos gatvėkarių kompanijai. 
Tisai pareiškė, kad nešaudęs į 
savo žmoną.

Skelbimai ^auj’euncp

15-os Metui Sukaktuvių

Išpardavimas
25% nuolaida 
ant visu prieš

padirbtų 
daiktų

. Musų pačių padir- 
bti parlor setai su 
springsais, arba ju- 

q|| su senas parlor se- 
tas. Matrasas per­
dirbtas ir padary­
tas kaip naujas.

Ant visko sutaupysite 25% 
Vasario ir Kovo mėnesiuose

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT
F U RNITURECO M P A N Y

2310 WEST ROOSEVELT ROAD

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Pncnmlrit savim form W-2 (iš darbdavio)1 asiimKiL sii savim... form 1135 (iš Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

OFISO 
8:30 vai. ryto 

šeštadieniais: 8:30

VALANDOS: 
iki 7:00 vai. vakaro, 

vai. ryto iki 4 vai. popiet.

'---- ——.............
1739 SOUTH HALSTED STREET

TELEFONAS CANAL 8500

f STANLEY LITWINAS
PATARIA JUMS

TAISYTI SAVO
NAMĄ DABAR

Mes, turime pilną pasirinkimą 
aukštos rųšies lentų, roofing ir 

in.-.ulation namų materiolo.
APKAINAtlMAS DYKAI
CARR-M00DY

LUMBER COMPANY
STANLEY LITWINAS, Ved
3039 S. Halsted St.

Tel. VICTORY 1273
Lietuviai Saiesmanai.

TERfflHC-TITANIC-COLOSSAL 
THE WORLD’S GREATEST SHOW! 

COLISEUM 
—CHICAGO—at 15th and SO. WABASH-

15 BIG DAYS AND NIGHTS—STARTING

SAT.-26
Dcily and Nightly Thru Sunday, March 12

2:30 and
8:30 PM

SEE THE SENSATIONAL WILD WEST

RODEO
TOP COWBOYS IN TERRIFIC COMPETITION!

AND BIG TOP HOLLYWOOD THRILL

CIRCUS
WORLD’S GREATEST CIRCUS ACTS!

162 —TOP PERFORMERS —162
• COWBOY ROGERS — THE KING

COWBOY IN PERSON
• See! Cowboys Compete for $15,000.00 

in Brone Riding — Bull Dogging —•
Steer Riding!

• AMERICA’S GREATEST CIRCUS ACTS!
• Lions — Tigers—Elephants—Clowns! 

Steeplechase Races! Top Aerial Acts!
• SEE! THE DIVE BOMBER CRASH 

IN MIDAIR I

•SUPER MANI
LEAPS HIS CAR OVER A BIG BUS

•THE LONE RANGER
IMPERSONATED I

DEFENDING THE STAGE COACH

BUY TICKETS NOW'
CHICAGO COLISEUM A ■ 0
WALGREEN DRUG STORES B hhhM I
HUB CLOTHING STORES UHLa UUUUj 
TScf-PO-l^-Box Seats 22° 
MAIL ORDERS ACCEPTED TO COLI-Į 
SEUM, 15TII & WABASH pa m u 
—YOUR CHECK OKAY— GkWQ* 
CHILDREN. ANY SEAT WWU

Naturalė Išvaizda 
Naujų VĖL V ATONE 

DANTŲ FLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TF.RIOLAS NATŪRALUS GUM 
SPALVOS PANTU FLEITOMS

NAUJOS l/CIVATOME DANTŲ 
busies VlL/AIUIiL FLEITOS

iki $39.50 už kiekvieną.
Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos danttj 
pleitos. Permatomos, crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus I gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir | 
Į gautas tik iš laisniuotfy dentistų j

BEINA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251
Atidra nuo 0 iki 8. šeštad. nuo 0 iki 4 

KALBAME LIETUVIŠKAI
3945 W. 26 St. 2nd FI. Law. 2908
30 N. Dearborn Km. 806, Sta. 9649
Vidurmieačio vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

Beware Coughs 
from common colds 

That Hang On
Chronic bronchitis may develop if 

your cough, chest cold, or acute bron­
chitis is not treated and you cannot 
afford to take a chance with any medi­
cine less potent than Creomulsion 
which goes right to the seat of the 
trouble to help loosen and expel germ 
laden phlegm and aid nature to 
soothe and heal raw, tender, inflamed 
bronchial mucous membranes.

Creomulsion blends beechwood 
creosote by special process with other 
time tested medicines for coughs. 
It contains no narcotics.

No matter how many medicines 
you have tried, tell your druggist to 
sell you a bottle of Creomulsion with 
the understanding you must like the 
way it quickly allays the cough, per­
mitting rest and sleep, or you are to 
have your money back. (Adv.) '

4ik WAR
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The Lithuanian Dail* NEWS 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

173ft South Halsted Street 
Chicago,^, Ill.

Telephone CANal 8500
Subscription Rates:

$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., u_Jer the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Kongreso “pergalė”
Abudu kongreso butai “suvažinėjo” prezidento “ve­

to”, antru kartu priimdami mokesnių bilių daugiau 
kaip dviejų trečdalių balsų daugumomis. Atstovų butas 
atmetė prezidento pasipriešinimą įstatymo sumanymui 
299 balsais prieš,95, senatas — 72 balsais prieš 14.

Kongresas laimėjo “pergalę”, ir visi prezidento 
Roosevelto priešai jaučiasi patenkinti. Senatorius Bark­
ley iš Kentucky, demokratų vadas senate, staiga pasi­
darė didvyris. Šiemet baigiasi jo terminas ir jisai vėl 
kandidatuos. Kentucky valstybė nebėra saugi demokra­
tų partijos prospektams, bet senatorius Barkley dabar 
gavo tiek reklamos, pakeldamas “maištą” prieš Roose- 
veltą, kad jo išrinkimas yra beveik užtikrintas.

Tai bus, gal but, vienintelis apčiuopiamas teigia­
mas šito “karo” vaisius. Šiaip, kas gi čia gera tame, 
kad kongresas pasipriešino prezidento rekomendacijai, 
kuri buvo paremta sveikais argumentais? Prezidentas 
patarė kongresui imti daugiau taksų dabar, kai didieji 
bizniai gauna daug pelno, ir neleisti išsisukti nuo aukš­
tų mokesnių tiems, kurie šiais laikais turi progą pasi­
pinigauti.

Jisai siūlė parūpinti iždui bent dešimtį su puse bi- 
lionų dolerių naujų pajamų iš mokesnių, o okngresas 
priėmė bilių, kuris duos mažiau kaip ketvirtą dalį tos 
sumos — $2,315,000,000. Sakysime, butų susitaikyta 
nors ‘“pusiaukelyje”, ant kokių 5 ar 6 bilionų. Bet ne. 
Kongresas užsikirto nenusileisti nė per nago juodymą.

Rezultatas bus tas, kad iždas turės daugiau skolin­
tis, daugiau parduoti karo bonų. Bonus žmonės, žino­
ma, pirks. Bet valdžia moka nuošimčius už paskolas; 
paskui kada nors bonai turės but atpirkti. Kas tada 
tuos pinigus sukels? Taksų mokėtojai. Taigi didelių 
mokesnių vistiek, nebus išvengta. Bet ar tada biznio 
korporacijų pajamos bus tokios, kaip dabar, ar uždar­
biai bus tokie pat aukšti?

Jeigu republikonai tikisi šiemet laimėti rinkimus, 
tai jie, balsuodami prieš aukštus mokesnius dabar, ruo­
šia busimai savo administracijai ne labai malonią atei­
ti. Atrodo, kad jiems rupi tiktai “sumušti Rooseveltą”, 
nepaisant, kas bus toliau.

Bet kad dauguma demokratų atstovų bute ir sena­
te ėjo išvien su republikonais, prieš savo prezidentą., tai 
čia jokio pateisinimo nėra. Čia bus greičiau kapitulia­
cija, negu didvyriškumas.

Žinios iš Lietuvos
Tik-ką gauta pranešimas apie kompozitoriaus Sta­

sio Šimkaus ir teisininko prof. L. Ciplijausko įnirtį Lie­
tuvoje. Pirmąjį amerikiečiai atsimena dar iš pereitojo 
karo laikų, kai jisai čia buvo atvykęs rinkti aukų nu- 
kentėjusiems dėl karo Lietuvos žmonėms, ir paskui, kai 
jisai Chicagoje vadovavo “Birutės” chorui.

Liudvikas Ciplijauskas užsienyje mažai žinomas. 
Jisai buvo advokatas, baigęs teisių mokslą Maskvoje; 
buvo apygardos teismo pirmininkas Marijampolėje ir 
Vyriausiojo Tribunolo narys Kaune., Savo jaunose die­
nose Ciplijauskas veikė social-demokratų partijoje, vė­
liau “iš politikos” pasitraukė. Savo profesijoje buvo ga­
bus žmogus. ----------------------- v

Vilniaus gyventojų surašymas
Pernai, gegužės 26 d., vokiški okupantai padarė 

“Generalbezirk Litauen” gyventojų surašymą. Naciai, 
kaip žinia, Lietuvą pavertė vienu iš keturių “Ostlando” 
“generalinių apygardų”. Kitos apygardos tai — Estija, 
Latvija ir Baltgudija. Lietuvos “bezirką” valdo gene­
ralinis komisaras, Audriau von Renteln. O visą “Ost- 
landą” valdo “reicho komisaras” Lohse.

To Lietuvos gyventojų surašymo duomenų nėra pa­
tirta. Bet yra žinoma, kad Vilniuje naciai surašė 182,- 
000 žmonių. Prieš karą buvo, pagal lenkų statistiką, 
195,000. Sumažėjimas nedidelis.

Daugiausia sumažėjo žydų gyventojų skaičius. 
Prieš karą jų buvo Vilniuje 54,000, o pereitų metų pa­
vasarį jau buvo belikę tiktai 12,000. Kitus naciai išžu­
dė, ir žudymas dar nesibaigia.

Visoje Lietuvoje Hitlerio žvėrys žydus galabijo 
masėmis, ypač 1941 m. Daugelyje miestų buvo nužudyti 

• visi! Ko naciai tikisi susilaukti po šio karo?

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams ----- ------------------- $8.00
Pusei metų ..........  4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams_________ 1.50
Vienam mėnesiui _ _______  .75

Chicagoj per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ___    3c
Savaitei ............  18c
Mėnesiui ____   75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j, 
Metams .......................... . $6.00
Pusei metų ___ 1__________ 3.25
Trims mėnesiams ....... 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui_________ .75

Užsieniuose:
Metams .................   $8.00
Pusei metų ...........................  4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
“SOVIETINĖ DEMOKRATIJA”

-----y---- -
Totalitarinių diktatūrų agen­

tai daro švindelį, vartodami 
visiems žinomus politinius ter­
minus ir dėdami į juos visai 
priešingą prasmę, negu ta, ku­
rią tie žodžiai turi paprastoje 
kalboje. Antai Hitleris savo 
barbarišką priespaudos režimą 
vadina “nacional-socializmu”, 
nors jame nėra nė krislelio so­
cializmo. Mussolini vadino sa­
vo kontr-revoliucinį pervers­
mą “tautine revoliucija”. Ve­
lionio Smetonos pakalikai ap­
krikštijo naktinį gruodžio “pu­
čą”, padarytą prieš visos tau­
tos teisėtai išrinktą valdžią, 
“tautiniu posūkiu”.

Didžiausi šito švindelio prak­
tikuoto j ai, tačiau, yra Rusijos 
bolševikai.

Leninas buvo pirmutinis tar­
pe 20-jo šimtmečio “valstybės 
vyrų”, kuris žodžių prasmės 
klastojimą pavertė vyriausiu 
politikos ginklu. Pagrobęs į sa­
vo nagus valdžią smurto keliu 
prieš milžiniškos žmonių dau­
gumos valią ir įsteigęs dikta­
tūrą, paremtą kruvinu teroru, 
jisai pareiškė, kad tai — “de­
mokratija”! Ne tiktai demo­
kratija, bet dargi “milioną kar­
tu demokratiškesnė” santvar­
ka, negu kurios nors kitos val­
stybės! !

Leninas žinojo, kad jisai 
meluoja. Per kokius 20 metų 
prieš tai jisai pats skelbė de­
mokratijos idėjas ir aiškino, 
kad demokratija tai daugumos 
valdžia. Bet kuomet 1917 m. 
gruodžio mėnesį (jau bolševi­
kams valdant) Rusijos žmonės 
išrinko visuotinu balsavimu 
Steigiamąjį Seimą ir Lenino 
partija gavo tik apie trečdalį 
vietų seime, tai jisai liepė jį 
išvaikyti: prieš milžinišką dau­
gumą jisai pavartojo ginkluotą 
jėgą. O betgi jisai tą savo des­
potišką valdžią nesiliovė vadi­
nęs “demokratiškiausia pasau­
lyje”!

Be to, Leninas žinojo, kad 
demokratijoje daugumos val­
džia turi neslopinti mažumos 
teisių, nes, jeigu ji taip elgtų­
si, tai ji stabdytų pažangą. Ma­
žuma, būdama opozicijoje dau­
gumos valdžiai, turi teisę ją 
kritikuoti, kad valdžia saugo­
tus! klaidų arba kad ji nepa­
vartotų savo galios blogiems 
tikslams. Jeigu nebus teisėtos 
opozicijos ir kritikos laisvės, 
tai ir demokratiška valdžia 
laikui bėgant išsigims, žodžio 
laisvę, spaudos laisvę, koalici­
jos (organizacijų) laisvę ir su­
sirinkimų laisvę privalo turėti 
ne tiktai dauguma, bet ir ma­
žuma. Leninas šituos dalykus 
puikiausiai žinojo, nes jisai 
juos aiškino ir už juos agitavo, 
būdamas Rusijos Social-Demo- 
kratų Darbininkų Partijoje, 
nuo 1898 metų iki 1917 metų.

Tačiau, pagrobęs valdžią į 
savo rankas ir išvaikęs žmonių 
išrinktą Steigiamąjį Seimą 
(1918 m. sausio mėnesį), jisai 
suvaržė, o paskui visiškai pa­
naikino pagrindines piliečių tei­
ses, uždrausdamas visas nebol- 
ševikiškas partijas ir uždary­
damas jų laikraščius, ir įvedė 
mirties bausmę opozicijai. Bet 
šitą savo kruviną despotizmą 
jisai vistiek vadino “demokra­
tija” — tiktai su tuo papildy­
mu, kad čia, girdi, ne “buržu- 
aziška”, o “darbininkiška de­
mokratija”. Vadinasi, darbinin­
kiška demokratija yra žiauri 
ir despotiška, kuri atima žmo­
nėms pagrindines jų teises —- 
tas teises, kurias darbininkai 
jau buvo iškovoję buržuazinė­
se valstybėse net cariškoje Ru­
sijoje (juk carizmo laikais Ru­
sijoje socialistai jau galėdavo 
rinkti savo atstovus į Durną ir 
leisdavo savo laikraščius; pa­
vyzdžiui, bolševikai leisdavo 
Peterburge “Pravdą”).

Bolševikų* “darbininkiška 
demokratija”

Šitas demokratijos prasmės 
iškreipimas buvo dviguba fal­
sifikacija. Nes čia buvo išjuok­
ta ne tiktai bendra demokraty- 
bės idėja, bet ir darbininkų 
judėjimo idealas: asmens išva­
davimas.

Vadindamas “darbininkiška 
demokratija” savo teroristinę 
diktatūrą, Leninas pastatė prieš 
visuomenės akis sąmoningų 
darbininkų pastangas išsiva­
duoti iš priespaudos ir išnau­
dojimo, kaipo nekultūringų 
barbarų judėjimą, kuris siekia, 
paėmęs valdžią į savo rankas, 
sutremti visa, kas buvo įgyta 
šimtmečių laisvės kovose, ir 
paversti žmogų .vergu arba ne­
galvojančiu “robotu”.

Leninas per akis apgaudinė­
jo visuomenę ir teorijoje, jr 
praktikoje. Jisai sakė, kad jo 
“darbininkiška demokratija” 
esanti atkreipta prieš “monar- 
chistus, baltagvardiečius, dva­
rininkus ir kapitalistus”, bet ji­
sai areštavo, grūdo į kalėjimą 
ir žudė valstiečių partijos va­
dus, socialistus-revoliucionie- 
rius, ir darbininkų partijos vei­
kėjus, socialdemokratus. Po 
Lenino mirties, kai socialistai, 
liaudininkai ir liberalai buvo 
išnaikinti arba išguiti į užsie­
nį, jo įpėdiniai atsuko “darbi­
ninkiškos demokratijos” peilį 
prieš opozicines grupes pačio­
je komunistų partijoje; o da­
bartinis “Lenino mokinys”, 
Stalinas, pagaliau, “sulikvida- 
vo” ir buvusius artimuosius 
Lenino bendradarbius, komu­
nistų partijos centro komiteto 
narius ir parinktuosius leniniz­
mo apaštalus, kurie sėdėjo 
“Politiniame Biure”.

Lenino įsteigta, o Stalino pa­
gerinta, “darbininkiška demo­
kratija” nukapojo galvas tiems, 
iš kurių raštų ir kalbų komu­
nistai visame pasaulyje sėmė 
dvasios peną ir įkvėpimą: Ka- 
menevui, Zinovjevui, Buchari- 
nui, Radekui, — nekalbant jau 
apie Trockį, kurį i-ga GPU 
ranka pasiekė net Meksikoje. 
O betgi tie Maskvos švindeliu 
apkvailinti žmogučiai da ir 
šiandien negali atsikvošti. “De­
mokratija” — milioną kartų 
geresnė už visas “buržuazines 
demokratijas”!

Vietiniame raudonųjų davat­
kų organe vienas tokių ap­
kvaišėlių rašo:

“(Pagal Kautskį išeitų taip 
— šiandien taip aiškina jo 
mokinys Grigaitis — jog rei­
kia duoti laisvę visokiem val­
džios priešam, sabotažnin- 
kam pulti demokratiją. Kai 
neduodama jiem tų teisių, 
tai, pagal Grigaitį, ‘nedemo­
kratišką’. Šiandien naciam 
neduodama teisių pulti val­
džią, tai irgi nedemokratiš­
ka.”

tKada Grigaitis sakė, kad 
reikia duoti laisvę “visuokiem 
valdžios priešam”? ’ Ir dargi 
“sabotažninkams” ? Ir dargi 
“naciams” karo metu, kuomet 
eina karas prieš nacių valdžią?

Tik pamišėlis gali daryti Gri­
gaičiui tokius priekaištus — 
arba besąžiniškas melagius.
“žmonių iniciatyva” koncent­

racijos stovyklose
Pas leninizmo auklėtinius 

protinis pamišimas .ir nesąži­
ningumas yra taip susiliejęs į 
daiktą, kad jų neatskirsi. To 
paties komunisto kliedėjime 
skaitome:

“Ką parodė sovietinė de­
mokratija, žmonių valia ir 
socializmo veikimas ? Paro­
dė plieninį atsparumą prieš 
užpuolikus. Parodė tą, ko 
visoje žmonijos ^istorijoje 
niekur iki šiol nebuvo paro-' 
dyta, tai vieningumą ir pa­

siryžimą ginti savo tėvynę.
“Tas plieninis vieningumas 
išaugo ne iš prievartos, kaip 
Grigaitis tauzija, ale išaugo 
iš pačių žmonių iniciatyvos; 
išaugo iš tikrosios demokra­
tijos šaknų...”

Tarška žmogus, kad niekur 
“visoje žmonijos istorijoje” 
dar nebuvę tokio pasiryžimo 
ginti savo tėvynę, o tuo tarpu 
iš pačios Rusijos istorijos yra 
žinoma, kad 1812 metais rusai 
gynė savo tėvynę nuo Napole­
ono nėkiek ne mažesniu pasi­
ryžimu, kaip dabar kad jie gi­
na ją nuo Hitlerio. Tuomet 
Rusiją valdė caras (Aleksand­
ras I) ir valstiečiai, iš kurių 
buvo sudaryta milžiniška dau­
guma Kutuzovo armijų, dar 
buvo baudžiauninkai. Ar jų 
didvyriškas pasiryžimas kovoti 
prieš Napoleoną buvo baudžia­
vos gerumo įrodymas

Faktas, kad rusai ‘šiandien 
gerai mušasi, yra neužginčija­
mas. Bet vokiečiai mušasi ne 
blogiau. Per pustrečių metų 
kautynes rusai nebuvo užėmę 
nė vienos pėdos vokiečių že­
mės, o vokiečiai buvo užkaria­
vę apie 700,000 ketvirtainių 
mylių sovietų teritorijoje ir 
dabar jie dar tebėra SSSR že­
mėse. Jeigu sugebėjimas -ka­
riauti yra išaugęs iš “sovieti­
nės demokratijos” šaknų ir so­
cializmo, tai išeina, kad hitle­
riškoje Vokietijoje to socializ­
mo ir tos demokratijos turi 
but daugiau, negu Rusijoje!

Tačiau, jeigu “tikroji demo­
kratija” ir tikrasis (ne Kauts- 
kio rųšies) “socializmas” yra 
išbujojęs Hitlerio Trečiajame 
Reiche, tai kaip išaiškinti tuo­
met tą faktą, kad Anglijos ir 
Amerikos kareiviai anaiptol 
neapsileidžiai vokiečiais mūšių 
laukuose, — kas buvo parody­
ta ir Afrikoje, ir Sicilijoje ir 
dabar Italijoje? Bet Anglijoje 
ir Amerikoje nėra nei tos “tik­
rosios demokratijos”, nei to 
“tikrojo socializmo”, kurį 
praktikuoja Hitleris.

Antra vertus, jeigu Rusijoje, 
anot to komunistų apkvaišėlio, 
neregėtas “visoje žmonijos isto­
rijoje” vieningumas išplaukia 
iš “pačių žmonių iniciatyvos”, 
o ne iš prievartos, tai kodėl 
Stalėinas negrąžina Rusijos 
žmonėms pilietinių laisvių (žo­
džio, spaudos ir t. t.) ? Kodėl 
jisai neduoda net amnestijos 
politiniems kaliniams, kurių 
tenai yra milionai?

Anglijos valdžia nebijo leisti 
įvairioms opozicinėms parti­
joms viešai veikti; net komu­
nistams, kurie darė sabotažą 
karo pradžioje ir agitavo už 
taiką su Hitleriu, nėra atim­
tos teisės. Buvo laikotarpis 
šiame kare, 1940 ir 1941 me­
tais, kada Anglijos gyvybe ka­
bojo, kaip ant plauko; bet ir 
tose pavojingose dienose Ang­
lijos valdžia nesugrudo į kon­
centracijos stovyklas savo 
priešų; neuždarė laikraščių, 
kurie kritikavo valdžią. Tik ar­
šiausieji skandalistai naciai, 
kurie atvirai rėmė priešo vals­
tybę, buvo laikiniai “išimti iš 
cirkuliacijos”. Rusijai šiandien 
toks pavijus negresia, koks 
grėsė Anglijai.

Jeigu Rusijoje yra daug di­
desnis “vieningumas” (tok|>, 
kokio dar nebuvo “visoje žmo­
nijos istorijoje”), negu Angli­
joje, tai kodėl sovietų valdžia 
bijo atidaryti kalėjimų duris 
socialistiniems ir demokirati- 
niems kaliniams?

Bet tas bolševikų “demokra­
tijos” garbintojas žino, kad 
jisai meluoja, kalbėdamas apie 
laisvą ‘^žmonių iniciatyvą” so­
vietų Rusijoje. Apgavingas žo­
džių prasmės iškraipymas yra 
viena svarbiausiųjų bolševizmo 
propagandos priemonių. Iš ci­
vilizuotų žmonių kalbos jie pa­
darė kokį tai rakatierių žargo­
ną.

“NAUJIENOSE”
REMKITE tuos, KURIE 

GARSINASI
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P. Kručas

PASTABOS
DEMOKRATIJŲ PURVINTO-,.
JAS PASIŠOVĖ DEMOKRA­

TIJAS “GELBĖTI”.
Fur and Leather Workers 

organe komunistai mulkina 
darbininkus sakydami: “Di­
mitrovas šaukia demokratinį 
pasaulį vienytis prieš fašiz­
mą”. Dabar pažvelgsime, kaip 
tas Dimitrovas kooperavb su 
demokratiniu pasauliu tuo­
met, kai fašizmas pasinio j o 
demokratijas sunaikinti. Ka­
da gyvavo “garsusis” dabar 
jau miręs ir palaidotas Ko- 
minternas ir buvo Hitlerio 
tarnyboj, tai Maskvos “Prav­
da“ balandžio 30 d. 1940 me­
tais paskelbė Pirmosios Gegu­
žės atsišaukimą, išleistą Ko­
miu terno Pildomojo Komiteto. 
Atsišaukimas pašvęstas “ko­
vai už taiką,” puolantis anglo- 
francuziškus padegėjus karo, 
jų liokajus socialdemokratus 
ir reformistines profesines są­
jungas. Tada buvo Kominter- 
no sekrfetorium Dimitrovas, 
kurs patalpino sekamą raštą:

“Juo ilgiau tęsr-asi karas, 
juo aiškiau darosi, kad ma­
žos neutralės šalys yra tik 
smulki mainų moneta im­
perialistų rankose. Atsaky­
dama į grubų sulaužymą 
Skandinavų tautų neutrali­
teto iš Anglijos ir Francijos 
pusės, Vokietija įvedė (ne 

užpuolė, ne atakavo, bet 
tiktai įvedė—P- K.) savo ar­
mijas į Daniją ir užėmė 
strategines pozicijas Norve­
gijoj. Savo ruožtu Anglija ir 
Francija išsodino ten de­
santą. Norvegijos teritorija 
liko mūšio laukas. Dabar po 
smūgiais stovi Belgija ir 
Olandija. Artimuose Rytuo- 
se yra ruošiamas dar vienas 
karo laukas. Karo provoka­
toriai pyksta todėl, kad jų 
provokacija neišdegė Suo­
mijoj, todėl, kad šlovinga 
Baudonoji armija likvidavo 
senai jų paruoštą karo plak- 
darmą prieš Sovietų Sąjun­
gą. Jie siunta todėl, kad su­
darydama taiką su Suomija 
Sovietų Sąjunga parodė pa­
sauliui anglų-francuzų karo 
provokatorius, privertė juos 
atidaryti savo kortas ir pa­
rodė prieš jų tautas jų tik­
rąsias užmačias.”
Taigi karo provokatoriai 

buvo anglai ir francuzai. Vi­
same atsišaukime nėra nė žo­
delio prieš Hitlerį, o hitleriz- 
mas ir fašizmas nėra visai 
nė paminėti. Tai šitaip Ko- 
minterno sekretorius Dimit­
rovas tarnavo hitlerizmui.
DIMITROVAS IB “IMPERIA­

LISTINIS KARAS”.
Kremliaus varpo zvaninin- 

kas Dimitrovas patalpino Ma­
skvos “Pravdoje” gegužės 1 d. 
1940 metais ilgą straipsnį: 
“Pirmoji Gegužės ir kova prieš 
imperialistinį karą.” Dimitro­
vas tada rašė:

“Į vienos kariaujančios 
šalies smūgį, kita atsako 
kontrsmugiu. Norėdami pa­
smaugti savo priešą ekono­
mine blokada, atkirsti jį 
nuo žaliavų šaltinių ir už­
imti patogias strategines po­
zicijas anglų ir franeuzų ka­
ro kurstytojai daro negirdė­
tą spaudimą ant mažų neut­
ralių valstybių ir atvirai su­
mindžiojo Skandinavijos ša­
lių neutralitetą.”
Dimitrovas seiliojo, kiek tik 

galėjo Franciją, Angliją, Ame­
riką, bet nė žodžiu nesmerkė 
Hitlerio ir jo jo agresijos. Tas 
pats Dimitrovas apie komu­
nistus sakė:

“Tik jie vieni drąsiai pakėlė 
vėliavą kovos prieš impe­
rialistinį karą, jie vieni at­
sispyrė bangai dirbtinai pu­
čiamo šovinizmo, jie vieni 

be paliovos kėlė aikštėn 
buržuazinį melą apie taip 
vadinamą tautinę vienybę, 
jie vieni griovė legendą apie 
antifašistinį karo pobūdį. .”
Tai šitaip Dimitrovas tuo­

met palaikė Hitlerio kaipo 
tarptautinio razbaininko ve­
damą karą ir puolė demokra­
tines valstybes kaipo karo pa­
dėjėjus! —P. Kručas. ( 

-------- v--------

Dewey laikosi savo 
nusistatymo

NEW YORK, vas. 24 d. — 
Thomas E. Dewey, New Yor- 
ko gubernatorius, ir vėl' pa­
brėžė, savo nusistatymą, kad 
jis nenori dalyvauti jokiame 
politiniame vajuje ryšium su 
savo kandidatūra į preziden­
tus. Kiek žinoma, jis kandida­
tūrą priims, jei jį nominuos 
republikonų konvencija ,bet 
bet šiaip nėra linkęs politinį 
vajų vesti.

- ------ y--------

Nė vienos nelaimės 
Amerikos uoste

ROSTON, was. 24. —Pakraš­
čio sargyba išleido raportą, 
kuris sako, jog per paskuti­
nius dvejus metus nė viename 
Amerikos uoste neįvyko ne­
laimės ryšium su gabenimu 
amunicijos. 

-------- v--------

Kodėl Darbininkai 
Keičia Darbavietes

■ z ----- v-----
University of Chicago ko­

mitetas studijavo aštuonis'inė- 
nesius darbininkų santykius 
įmonėse, turėdamas omen ėję 
klausimą, kodėl daug darbi­
ninku keičia darbavietes.

Šiomis dienomis komitetas 
paskelbė tyrinėjimo davinius. 
Pirmiausia, sako pranešimas, 
darbininkai keičia darbus to­
dėl, kad dabar yra užtektinai 
darbų. O dalykas yra toks, 
kad neretai santykiai darbi­
ninku su artimiausiais forma­
liais ir perdėtiniais buna to­
kie, jogei darbininkai jaučia 
tikrą smagumą “pasiųsti for­
malią į peklą” ir mesti darbą.

Žinia, kai darbų mažai ran­
dasi, tai dantis sukandus ten­
ka kentėti- \

Antrą gi vertus, įmonėse iš 
darbininkų gaunama ir kito­
kių paaiškinimų: “Mano da­
bartinis artipiiausias bosas 
yra toks, kad aš eičiau už jį 
į peklą. Jis pasitiki manim ir 
aš bei kiti darbininkai jam 
nesmagumų nedarysime.”

Pranešimas dar nurodo, 
kad tūlais atvejais darbinin­
kai darbe susidraugauja, jiem 
aplinka patinka, jie darbą 
skaito kaip “malonų paprotį” 
ir dirba toj vietoje už mažes­
nį atlyginimą, nors galėtų gau­
ti kitur geriau apmokamą 
darbą.

Formalių ir kitokių arti­
miausių perdėtinių santykiai 
su darbininkais daug reiškia 
palaikymui darbininkų pasto­
viai darbe, arba jų nepaliau­
jamam keitimuisi.

“Velnias Kaltas”
----- v-----

SAGINAW, Mich. — Šios 
apylinkės 16 metų vaikas, 
Edward Warrichait, buvęs 
bažnyčios auklėtinis, nušovė 
savo motiną Blanche Warri­
chait. Paskui jis nušovė savo 
seserį Esther 9 metų. Tikėjo­
si dar nušauti antrą jaunesnę 
seserį, kai ši grįžo iš mokyk­
los. Tačiau mergaitė ėjo bury 
kitų vaikų, taigi Edward pa­
liko ją nenušautą.

Edward vėliau pabėgo iš 
namų. Policijos suimtas, jis 
aiškina, kad tur but velnias 
pagundė jį motiną ir seserį 
nušauti.
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NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Prezidentas Rooseyeltas ir sen. Alben Barkley (po dešinei) 1938 m., kada

Sen- Alben Barkley, kuris dėl nesutikimo su prezi­
dentu Rooseveltu buvo rezignavęs iš Senato demokratų 
vadovybės, skaito prezidento raštą. Prezidentas savo 
rašte ragina Barkley nesitraukti iš vadovybės.

NA UJIEN Ų-AlJMi. T'elepuotu

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Pikietininkai buvo atšaukti, kai Pik. Rufus W. Putnam (po dešinei, vidury­
je) perėmė armijos kontrolei Los Ange’es mie to vandens tiekimo ir elektros 
jėgos įmones, kur buvo kilęs streikas.

jie dar buvo artimi bičiuliai. —

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

PORTSMOUTH, Va. — Naujas lėktuvnešis “Shahgri-La”, kurio pastatymas 
atsiėjo $66,000,000. Tai naujausias ir moderniškiausias lėktuvnešis, prie kurio pa­
statymo daug prisidėjo p-ia Doolittle, išgarsėjusio aviacijos generolo žmona.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

BATESVILLE, IND. — Kai čia prakiuro luta, ku­
ria gazolinas net iš Texas valstijos yra atvaromas, tai 
apylinkės farmeriai panaudojo pienui skiriamus in­
dus gazolinui supilti.

Marinų majoras James R. Christensen iš Salt Lake 
City (po kairei), kuris vadovavo aviacijos žvalgų ko­
mandai, pirmą kartą skridusiai viršum japonų laivyno 
bazės Truk. Toji komanda nuėmė bazės paveikslus.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Du į armiją priimti vyrai ir autobuso vairuotojas liko užmušti, o 32 kiti re­
krutai sužeisti, kai du autobusai, važiavusioji į Fort Benjamin Harrison, susidūrė 
netoli Hammond, Ind. Horace Bayles, vieno autobuso vairuotojas, liko areštuotas 
už pramuštgalvišką važiavimą. „ '

Naujų pagerinimų dėka USS Oklahoma karo laivas bus greitesnis ir pajė­
gesnis, negu jis buvo Pearl Harbore, kur jį japonų pasalingas užpuolimas su­

TUJUNGA, CALIF. — Vanduo teka per tiltą netoli Los Angeles. Nuo kelio 
buvo nustumti automobiliai. Vieno automobilio pasažierai buvo išgelbėti, o kitas 
nuskendo. Tai buvo didžiausia audra perpaskutinius 10 melų.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Durnai kyla iš Engebi salos po to, kai ją aplankė Amerikos lėktuvai- Ant

.NAUJIENŲ-ACM E Telephoto

Charlie Chaplin (sėdi, po kairei) ir jo advokatas
žemės matosi sunaikinti japonų bombonešiai. Engebi saloje yra įsitvirtinę japo- Jerry Geisler atvyko į Los Angeles teismą. Chaplino 
pai. sensacingos bylos nagrinėjimas liko atidėtas.

žalojo.

narni- Murinai Roi saloje šaudo apsiaustus džiunglėse japonus.
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ANTANAS KAZLAUSKAS
Išradėjas pečių, kurie taupo šilimą

(Truputis iš jo gyvenimo 
ir darbų).

štai kaip jis pasakoja apie 
save:

ANTANAS KAZLAUSKAS

16,” 1878

kai aš 
amžiaus.

Gimiau Lietuvoje, Gaigolių 
kaime, Šimonių parapijoj, Uk­
mergės apskrity.

Mano tėvo vardas Jokūbas, 
motinos Marijona. Turiu tris 
brolius jaunesnius ir vieną se­
serį vyresnę.

Gimiau lapkričio 
metais.

Mano tėvas mirė, 
turėjau tik 17 metų
Iki 21 metų amžiaus, kol rei­
kėjo eiti į kariuomenę, turėjau 
savo kalvio uždarbiu maitinti 
.motiną, seserį ir 3 brolius 
Žemės turėjome tik vieną de­
šimtinę.

Sulaukęs 21 metų amžiaus, 
pakliuvau į rusų kariuomenę, 
Buvau paimtas kaipo slieso- 
rius ir nuvežtas i Vladivosto­
ką. Likau paskirtas į Pirmą 
Usur ska geležinkelio batali- 
joną.

Išvažiuodamas i kariuome­
nę, buvau lankęs du mėnesiu 
“daraktoriaus mokyklą”. Su­
prantama, reikėjo rūpintis, 
kad būdamas ir kariuomenėj 
galėčiau dar ir savo motinai 
pasiųsti pinigų.

Pakluvęs į kariuomenę, 
atsisėdęs daug kartų mąsty­
davau:

—Ką dabar reikia daryti? 
Argi čia reikės dykai šešis 
metus praleisti?

Nutariau DAUGIAU MOKY­
TIS.

Pirmiausia atsikračiau blo­
gesnių jų p papročių: nustojau 
gerti svaiginamus gėrimus. 
Dar išgerdavau kaip kada vy­
no. Bet vieną šviesią naktį, 
mėnuliui būnant liudininku, 
nutariau, kad ir vyno daugiau 
savo gyvenime nebegersiu.

Pramokau rusu kalbos. Sa­
vo tolimesnio mokslo planus 
papasakojau karininkams. Jie 
suprato mane. Pradėjau mo­
kytis. Lankiau vakarinę mo­
kyklą. Išmokau rašyti, skaity­
ti ir skaitliuoti. Vienas kari­
ninkas, kuris mokino kadetus, 
buvo mano mokytojas. Ir aš 
vienas kareivis buvau jo mo­
kinys.

Pasimokinus 5 savaites ka­
riuomenės pratimų, buvo gau­
tas įsakymas išrinkti gabes­
nius kareivius, prisaikdinti 
juos ir išsiųsti į Tensiną, į Ki­
niją, nes tada Kinijoj ėjoBak- 
sirų karas. (Prieš Kiniją ka­
riavo 7 valstybės.

Kinų karas buvo trumpas: 
prasidėjo 1900 metais ir bai­
gėsi 1901 metais. Aš tame ka­
re kariavau tik 2 mėnesiu. 
Kariauti fronte nereikėjo, nes 
dirbati prie geležinkelių gar­
vežių.

Iš Tensino vėl grįžau į Vla­
divostoką. Ir daugiau kariuo­
menes pratybų nebeteko mo­
kytis.

Darbas prie geležinkelio.

Prie geležinkelio dirbau iki 
1903 metų pabaigos. Tada ta­
no sujungtas Kitaisko-Vostoč- 
nvj geležinkelis su Trans-Si- 
birsku. Tuo laiku liko suorga­
nizuotas Antras Zaamurskas 
Geležinkelio batalijonas, į ku- 
"i ir aš pakliuvau.

Turėjau tarnybą Charbino 
Motyje prie taisymo garvežiu 
‘ki prasidėjo Rusu-Japonu ka- 
”as sausio 16 d- 1904 metais. 
Tada visa laika reikėjo būti 
fronte. Kilnojo iš vietos i vie- 
tn; nuo Port Arturo iki pat 
Charbino.—1000 mylių, 
^eikėio atlikti visokių 
Ir atlikinėdamas tuos 
užsitarnavau: švento 
kryžių, švento Jurgio
švento Stanislovo medali. Šv. 
Onos medalį (už žvgi į Kiniją 
ir už žygi į Japoniją) ir pen­
kis atestatus.

Kar'uomenej išbuvau 6 me­
tus. Grįždamas iš kariuome­
nės parsivežiau į Lietuvą 1,- 
100 rublių. Ir iš kariuomenės 
narsiunčiau motinai 360 rub­
liu. Iš kariuomenės grįžau 
1906 metų lapkričio 28 dieną.

Kai pradėjau kariuomenėj 
tarnauti, tai gaudavau 45 ka­
peikas i du mėnesiu. O jau 
paskutinį meta tarnaudamas 
Charbino stotyje, gaudavau 
mėnesiui algos po 46 rublius 
ir 60 kapeikų.

Grįžęs iš kariuomenės į Lie­
tuva. nieko nelaukdamas pa- 
sibudavoiau natiia dirbtuvėle. 
Gaiuoliu kaime, kur 
mes. Toje dirbtuvėje 
kalvio, sliesoriaus ir
darbus. Išdirbau keturis me­
tus. Pasirodė, kad darbas la­
bai sunkus; nieko negalima 
atsiekti. Nutariau važiuoti į 
Amerika.

Atvažiavau į Amerika
Kovo 10 dieną 1910 metais 

atvažiavau į Ameriką. Pir­
mučiausia apsistojau New 
Yorke. Pirmutinis mano dar­
bas Įbuvo:—maižyti cementą 
prie »kontraktoriaus. Algos ga­
vau 90 centų per dieną, už 10 
valandų darbą.

Vėliau gavau darbą pas kitą 
kontraktorių už kalvį. Kaus­
čiau arklius ir taisiau veži­
mus. Algos jau gavau $2 per 
dieną.

Padirbęs vienus metus pas 
tą kontraktorių, gavau nuo jo 
rekomendaciją ir darbą New 
Yorke rakandų dirbtuvėje. Ir 
tas mano buvo paskutinis dar­
bas pas kontraktorius.

J Pradėjau savarankiškai 
dirbti.

Dirbau bažnyčioms rakan­
dus, taisiau ir dirbau naujus 
altorius. (Pirmutiniai mano ge­
radariai buvo: kun. Milukas, 
kun. Varnagiris, kun. šeštokas 
ir kun. Matulaitis. ♦

Bedirbant ir bedekoruojant 
bažnyčias, klebonijas ir tt. vė­
liau minėti kunigai rekomen­
davo mane Philadelphijos ar­
kivyskupui. Ir prie Philadel- 
pbijos arkivyskupo išdirbau 
septynis metus; iki pat to lai­
ko, kol Jungtinės Valstijos įs­
tojo į pirmą pasaulinį karą.

Gegužės 9 dieną 1917 metais 
pastačiau New Philadelphijoj 
lietuviams 
bažnyčioje 
kiutę.

Pirmam 
prasidėjus,
namus ir privatiškiems žmo­
nėms. Pats ir braižinius-pla- 
nus tiems namams dariau. Be­
statydamas namus, pastebė­
jau, kad tų namų pečiai nėra 
tokie, kokie, mano manymu, 
turėtų būti. Pradėjau galvoti 
apie jų pagerinimą: kad jie 
mažiau sunaudotų kuro ir 
daugiau šilimos duotų.

N tįsi krausi ė m į Springfield, 
Illinois, i

lapkričio mėnesi, 1929 metais. 
Nors ir depresijos laikais, vie­
nok Chicagoj iki 1941 metų 
pabudavojau 500 pečių su vir­
šum.

11 Chicagiečių
Sužeista

Šv. Rašto Paskaitos ir 
Susirinkimai

SUSIRINKIMAI

bažnyčią ir toje 
vedžiau Agotą Stoč-

pasauliniam karui 
pradėjau statyti

7.947 metais susirgau.

Sveikatai nusilpnejus, nebe­
galėjau dirbti. Tada mano pa­
ties kostumeriai pradėjo ma­
nęs klausinėti:

—Ką jus manote daryti su 
savo išradimu—patentu?

Ir iš tų pačių žmonių, ku­
rie naudojo mano sistemą, at­
sirado norinčių pirkti.

Nupirko mano išradimo 
patentą.

Ir vasario 14 dieną 1944 m. 
pardaviau savo patentą tam 
tikslui susitvėrusiai korpora­
cijai— The Fuel Conserving 
Corporation. Iš gautos 
ir “royalties” kartu su •/ 
galėsiu ramiai pasilsėti 
gti žemišką gyvenimą.

Taip Antanas Kazlauskas 
papasakojo apie savo sunkų, 
kantrų, įvairų, drąsų, ryžtingą 
ir galų gale sėkmingą gyveni­
mą. —Antanas Žymantas. 

----------v—-----

Stiprus Kūdikis

Jungtinių Valstijų Karo De­
partamentas penktadieni paskel- 
tė vardus- 11 Amerikos karių, 
kilusių iš Chicagos ir apylin­
kės, kurie buvo sužeisti Euro­
pos frontuose. Aiškiai lietuviš­
kų pavardžių sąraše nematyti.

Karo Departamentas taipgi 
paskelbė vardus 214 Amerikos 
karių, kurie yra nelaisvėje Vo­
kietijoje. Jų tarpe minimi aš- 
ttioni kariai, ki’ę .iš Chicagos 
ir apylinkės. Šių pastarųjų far- 
pe lietuviškų pavardžių nema­
tyti.

buna kožną nedėlios dienų 
nuo dviejų popiet svetainėje, 
2458 W. 38th st. prie pat Ar­
cher avė. Brighton Parke; Įė­
jimas iš Campbell avė. ant an­
trų lubų. Užprašom visus lie­
tuvius skaitlingai lankytis, nes 
27 d. vasario bus kalbama iš 
šv. Rašto apie susirgusį pa­
saulį, ir kas jį išgydys,, ir kas 
bus tas gydytojas. Nepraleis­
kite progos, nes tas jums 
ko nekainuoja. O po to 
dar kitas kalbėtojas su 
tema-

Kviečia visus ateiti, 
—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

nie-
scks 
kita

MARQUETTE PARKO LIETU­
VIŲ AM. PILIEČIŲ KLUBAS lai­
kys mėn. susirinkimas sekmad., va­
sario 27 d., 2 vai. popiet, bažnyti­
nėj svet, 6812 So. Washtenaw avė. 
Malonėkite visi nariai atsilankyti, 
nes randasi daug svarbių dalykų.

—Frank Bakutis, nut. rast.
~ CHICAGOS LIET. SUVALKIE­
ČIŲ DR-JOS susirinkimas įvyks 
vasario 28 dieną, 8 vai. vakaro, 
Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 
43 st. —Vincentas Esmond, rast.

ŽAGARIEČIŲ KLUBO mėn. su­
sirinkimas vyks nedėlioj, vasario 
27, Hollywood svet., kaip 1 vai. po 
pietų. Nariai malonėkite atsilanky­
ti ir metines duokles, užsimokėti. 
Nepamirškite atsivesti naujų narių 
prisirašyti prie klubo. D. J. S.

sumos 
žmona 
ir bai-
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KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- | 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios | 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo. | 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland A v. BIHJNS. 7209'

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
RANTER Phone YARDS 6054 ’

n i i ...........   r.i

JOS. F. BUDRIK,
INC^

3241 So, Halsted St
Tel. CALUMET 7237.

DIDELE RAKANDŲ
' KRAUTUVĖ

?lry ir Muzikos
Krautuvė

namepo vienu stogu, baltame 
per 31 metus.

Sąžiningas patarnavimas, 
apsimokės atvažiuoti pas 
ką nors jus gyventumėte 
rą šimtų mylių nuo 
Čionai rasite tokių rakandų,ko­
kių niekur kitur nerasite.

Jums 
Budri-, 
ir po-' 

Chicagos.

o -

■r ■;
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Ta minkšta kėdė linguojanti, pa­
daryta vėliausio stiliaus ir stip-

ri "* $19.95
Lengvais išmokėjimais po $1.25 
į mėnesį ir dar dovana dykai.

Budriko leidžiamos Radio 
Valandos:

W. H. F. C. 1450 K. Ketverge 
vakare 7:00 P. M.

W. C. F. L. 1000 K.
vakare 9:30 P.

Su pilna orkestrą 
instrumentų.

Nedėlios 
M.
iš 25

Čia 
darbu, 
darbus 
Jurgio 

medali,

Čia gyvendamas ir vėl pra­
dėjau galvoti: kas čia galima 
butų padaryti dėl pečių page­
rinimo! Pradėjau daryti ban­
dymus: kiek anglis turi ener­
gijos ir kiek sudeginę ją gau­
name iš jos šilimos. Ir pasi­
rodė, bendrai imant, sekami 
rezultatai: 35 nuošimčiai eina 
šildymui namo, o 65 nuošim- 
iai išmetama per kaminą lauk. 
Dabar reikia surasti išeitis, ką 
čia padaryti.

Galvoje gimė mintis, kad 
reikia sugauti šilimą, išeinan­
čią per kaminą, ir grąžinti ją 
antram naudojimui—šildymui. 
Bepraktikuojant ir pavyko tai 
padaryti. Ir pirmas pečius to 
naujo išradimo -buvo 
votas pas kunigą 
Springfielde, III.

Tas naujas pečius 
praktiškas ir 
Tada padaviau
Washingtoną patentui gauti. 
Washingtone aplikacija pa­
tentui tapo pripažinta, ir nu­
meris gautas. Ir vėliau jį ga­
vau su 7 punktais, su mėlynu 
kaspinu. Tai buvo 1936 metų 
rugpiučio 25 dieną.-

Pradėjus platesnį darbą, 
Springfieldas pasirodė per­
si aura dirva.

Atsikrausčiau į Chicagą.

Ir pataikiau atsikraustyti į 
Chicago prieš pat depresiją,

Ronald Kent Re.se yra tik 17 
savaičių senumo. Bet jis 
stovėti be kitų pagalbos, 
motina sako, kad Ronald 
tris savaitės gali stovėti
nas. Jo tėvai gyvena miestely 
Mishawaka, Indiana valstijoje.

gan
Jo 

jau 
vie-

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

RADIO Expertas
Mes sutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE
% Telefonas CICerę 2109

CICERO, ILLINOIS

A-

h

*

esu su­
dirbau 
medžio

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

pabuda- 
Ju likerį,

pasirodė 
ekonomiškas.

prašymą į

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

KAROLINA MIŠEIKIENE, 
po tėvais Ciparaitė 

Gyveno 937 W. 34th St.
Mirė vasario 24 d.. 1944 m., 

sulaukus pusės amž. Gimus 
Tauragės apskr., Švėkšnos pa­
rapijoj, Rizdikų kaime. Ame­
rikoj ’išgyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: vyras An­
tanas, brolienė Ona ir švoge- 
ris Mykolas Belskiai ir jų 
šeima ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Ą. M. 
Phillips kopi,, 3307 Lituanica 
Avenue. Laidotuvės įvyks nir- 
madienį, vasario 28 d.. 8:00 
vai. ryto iš kopi. į Šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, o po gedu­
lingų .namaldų bus nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Karolinos Mišei­
kienės giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras. Brolienė,’ švogeris ir 
kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips 
Tel. YARDS 4908.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Sfoijn Jf. Cuiieite

SENIAUSIA Hl DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
.... .... —

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel. YARDS 1741-1742 

4605-07 So. Hermitage Ave, 
4332—34 S. California Avenue

Telefonas LAFAYETTE 0727 * 
~ £ KOPLYČIOS VISOSE 

l/ytkol CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

Direktorių
Asociacijos

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

> I ^Tel^Smu’r

Sr U i t,® 111 s ’V Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši-

gėlininkas
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel VICTORY 0066

*★ FOTOGRAFAS
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta .pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto. 

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto. 

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai., vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
mmhiiimwti i«w iiui ij»ii

ITCHY-SCALY^ 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! AH drug —___ _.
stores. Only 35^. Įįį ffiyB
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Harris pamatė vidury kam­
bario stovintį didelį vyrą ir lai­
kantį vienoj rankoj šautuvą, o 
kitoj rankoj peilį ir taip smar­
kiai alsuojantį, kaip lokomoty­
vo motorą. Matyt, ir tas vyras 
buvo baimės apimtas.

Harris, užgirdo, kad durys 
atsidarė ir balsas pasigirdo: 
“Gust, kur tu esi? Saugokis, 
čia yra žmogus šitame name. 
Aš jį buvau nutrenkęs, bet jis 
pabėgo. Vyras, kuris įtik ką 
įėjo, irgi su šautuvu rankoje, 
sustojo netoli tamsaus kampo, 
kuriame Harris susikaupęs sto­
vėjo. Harris visu smarkumu 
spyrė koja naujai įėjusį vyrą, 
kurio šautuvas iškrito iš ran­
kos ant grindų. Stovintis vy­
ras šovė du kartu į Harrisą 
tamsiame kampe, bet nepatai­
kė. Harris, kampe beieškodamas 
ir pats nežinodamas ko, -pasi- 
tvėrė pastatytą geležinę lazdu­
tę, kuri buvo vartojama kur­
tinų kabinimui ant langų, pa­
žengė iš tamsaus kampo žing­
snį linkui vyro, kuris į jį šovė 
ir smogė geležine lazda. Vyras 
parkrito. Antrasis puolė visu 
smarkumu ant Harriso, palei­
do kumštį. Harris suspėjo pa­
sisukti į šalį, kumštis smogė 
į duris. Smarkiai užgautos, du­
rys staiga atsivėrė ir smogikas 
išvirto pro duris į virtuvę.

Hanis, tą progą pasinaudo- 
graibstėsi ant grindų tik- 
surasti išpuolusius šautu- 
Bet tuo tarpu didelis vy- 
kurį Marris buvo nukir­

tęs geležine lazda, pašoko jiuo 
grindų, puolė prie .Harriso, nu­
sitvėrė jo ranką . stipriomis, 
kaip gorilos, plaukuotomis sa­
vo rankomis, spaudė ir šukė 
Harriso alkūnę 
Harris pradėjo 
smo.

Bet geležinė
gelbėjo. Antrąją ranka Harris 
tvoįjįo lazda, didelis 'vyraiT ir 
vėl nukrito ant grindų.

(Bus daugiau)

taip kietai, kad 
rėkti nuo skau-

lazda ir čia pa-

Paliko Troką Ir 
$18,000 Vertės Kailiu

jęs, 
siu
vus.
ras,J. P. VARKALA

VALSTIJOS REGISTRUOTAS 
AUDITORIUS

4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštine į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

H

o

4-

TAISOME Skalbiamas
Mašinas, Refrižerato­
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus.
DARBAS GARANTUOTAS
1649 West 47th St.

Tel. YARDS 1866AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VA1TUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą; kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į .mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne­

dalioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.DR. KARL NUKRAT

(NURKAITIS)
pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street 

PHONE CALUMET 4591 RAKANDŲ KRAUTUVE

Keli žodžiais Žaga riečių Klubo Komisijai
(M.

Du vyrai praėjusį ketvirta­
dienį, vasario 24-tą, parenda- 
vo troką iš Hrtz Truck Lease 
Service Co., 9 W. Kinzie st. 
Gi penktadienį policininkai 
Thomas Edwards ir Sigmund 
Kukulski pastebėjo tą troką 
prie 132 gatvės ir Exchange 
avė., mieste Calumet City.

Du vyrai, operavusieji tro­
ką, pastebėjo ir policininkus. 
Vyrai pasileido bėgti ,o poli­
cininkai mėgino juos pasivyti. 
Policininkas Kukulski paleido 
keletą šūvių i bėgusius vyrus, 
Tačiau nepataikė.

Paliktame troke policija su­
rado $18,000 vertės kailių ir 
drabužių, pavogtų iš David 
Slavick krautuvės, 6311 
Wentworth avė., Calumet 
ty.

------------ :—y----------------

Užmigo Teatre
Bridgeporte,
Pabudo Nakti

So.
Ci-

Nancy Di Coco, 9 metų, 
2843 So- Wallace street, užmi­
go ketvirtadienio vakare teat­
re adresu 622 West 31 st street, 
Bridgeporte. Pabudo ir pama­
lė, kad jau nieko teare nebė­
ra. Ėmė rėkti ir belsti duris. 
Policininkas surado teatro 
dženitorių, kuris atrakino du­
ris ir išleido iš teatro vėlyvą 
viešnią.

--------v-------- -
Jaunų Mergaišių 
Suvaldymo Klau­
simas Chicagoje

----- V-----
Chicagoje daug jaunų mer­

gaičių vaikštinėja vėlai vaka­
re vidurmiesty. Jų lankymas 
miesto tokiomis valandomis 
yra kenksmingas jų pačių ge­
rovei. Taigi išreikšta sumany­
mas, kad miesto tėtušiai, al- 
dermanai, išleistų patvarky­
mą, kuris uždraustų mergai­
tėms, jaunesnėms nei 16 metų, 
lankyti vidurmiestj po 10 va­
landos vakaro vienoms, be tė­
vų-

Panašus patvarkymas esąs 
New Yorke. Jis liečia Times 
Square apylinke.

Kai kurie visuomenės vei­
kėjai Chicagoje betgi pareiš­
kė priešingumo kalbamam čia 
sumanymui. Jie abejoja, ar 
tokia drausmė dalykus patai­
sys.

Sausio 26 d. Komisija
D.) rašo apie klubo nuveiktus 
darbus, kurie iš tikrųjų buvo 
kilnus ir garbingi. Tur but tai 
ir pagelbėjo klubui sutraukti 
pas save tokį gausų būrį na­
rių.

Bet tai buvo praeities klubo 
darbai. Ir tie praeities geri ir 
prakilnus darbai neuždengia ir 
nepaslepia to, kas vyksta da­
bar. Pati komisija pripažįsta, 
kad? jau per kelis mėnesius 
pradėjo atsirasti nesusiprati­
mų, ale, sako, dėl to, kad na­
riai nesilanko į susirinkimus 
ir neseka nutarimų.

Tai netiesa. Kivirčai kyla dėl 
to, kad ne visi nariai atsisako 
pirmesnių klubo darbų. Bet ne 
apie tai čia noriu kalbėti. Pa­
sakysiu tik tai, ką priverstas 
esu pasakyti. Tame rašiny ko­
misija labai giria pirmininką 
už gerą tvarkos vedimą. Aš 
nuo savęs pridėsiu dar, kaipo 
pirmininką, žagarječiai vargiai 
rastų geresnį. Kiek aš žinau, 
nė vienas kitas nėra tiek pasi­
darbavęs klubui, kiek P. Ar­
lauskas. Bet apie tvarkos vedi­
mą tesprendžia patys skaityto­
jai. Čia tik paduosiu grynus 
faktus.

Nekuriems nariams pirmi­
ninkas sakęs, jogei tūli kiti 
nariai nori sugriauti klubą. Ir 
priešmetiniame susirinkime pa­
sakė, kad jie beismantuose mi­
tinguoja, nors vardų jis nepra­
nešė. Taigi metiniame susirin­
kime daviau paklausimą pirmi­
ninkui, ar tiesa, kad yra tokių 
klubo griovėjų. Jeigu yra, tai 
mes turime teise juos sudraus­
ti. Ir nei iš šio, nei iš to pirmi­
ninkas užsipuolė buk aš reika­
laująs trijų šimtų dolerių iš 
klubo Lietuvių Konferencijai.

Aš atsakiau, kad pakeldamas 
tą sumanymą, jokios sumos 
neminėjau, tik pastebėjau, kad 
jeigu negalima iš iždo, tai nors 
nariai gali paaukoti kiek kas 

kiti atsiliepė kad 
reikalavęs; 
susirinkime
pirmininkas, ažuot 

atšaukęs tą bereikalingą užme­
timą, iššaukė mano vardą ir 
pavardę ir pasakė: jeigu dar 
kartą taip pasielgsi, tai busi 
nubaustas.

Dar paklausiau, kaip mane 
bausi? Pirmininkas atsakė: pa­
žiūrėk konstituciją.

Veltui žiūrėti į konstituciją, 
jeigu nežinai prasikaltimo, o 
kadangi komisija buvo ten ir 
girdėjo, ir vis gi giria pirmi­
ninką už gerą tvarkos vedimą, 
tai ji užgiria ir tą man užme­
timą ir grąsinimą nubausti. 
Tatai yra niekas daugiau, kaip 
sėjimas narių tarpe neapykan­
tos. čia kaip ir sakoma: girdė­
jote, draugai, ką prieš jį pir­
mininkas pasakė; o kadangi 
pirmininkas gerai tvarką veda, 
tai jis žino ką jis daro; tas na­
rys yra klubo griovėjas, jis 
vertas nubausti.

Ir tuo padrąsintas klubo ofi­
cialus 
Smith,
rėžia iš peties, kad Adomaitis 
ir kiti turėję užimti valdybos 
vietas (tur but naktį, kai visi 
miega). Gerai jam sakyti (ka­
dangi jis turi drąsos) ant ve-

nori. Tada 
kas kitas to

Aš tame 
nebuvau, o

visai

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius, 
l’urime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainytį, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
HAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

i (Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

10 KAMBARIŲ mūrinė reziden­
cija, įrengta, šildymas, 2 karų ga­
ražas, įskaitant 7 kambarių rakan­
dus. $4,000. 1835 W. Washington 
Blvd.

GERO PELNO NUOSAVYBĖ 
Moderniškas kampas. Mūrinis na­
mas po 4—4 kambarius, 2 karų ga­
ražas, 2 uždaryti porčiai. General 
Electric refrigeratorius. Table top 
pečiais; ąžuolo trimingai; Kewanee 
boileris; .puikiausiam stovyje. Arti 
63rd ir Western. Rendų $2,166.00. 
$5,000 įmokėti. Paaukos. Savinin­
kas CEDarcrest 2387.

PARDUODAMAS 2 flatų po 6 
kambarius mūrinis namas, garu šil­
domas. 6410 So. Whipple St. GRO- 
vehill 1469. .

GERŲ PAJAMŲ nuosavybė, 7 
apartmentai, 3 units. North west 
side. Maža rezidencija arba farma 
arba dalis įmokėjimo. South Sidėj 
pageidaujama. Savininkas 7551 
Perry Avenue.

2818 NO. CALIFORNIA AVE.
Puikus 2 ¥2 aukštų mūrinis namas. 
Puikus 5—6 kambarių flatai. Gera- 
žas, didelis lotas; rendų $95. Kai­
na $8,750. Kreipkitės 2 aukštas ar­
ba C. and R. Rauschert, 922 Armi­
tage.

HIGHLAND PARK 5 kambarių 
rezidencija, 3 blokai nuo stoties. 
Visi moderniški parankumai, kar­
štu vandeniu šildoma, plasteriuotas 
skiepo lubos. Židinis, tile maudynė 
1721 Broadview. Kreipkitės į sa­
vininką garaže.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Par day imui _

PARDAVIMUI—2 flatų mūrinis 
—po 5 kambarius kiekvienas. 2 
karų garažas. Gražus beismentas. 
Nesveikata verčia parduoti.

3258 S. MORGAN ST.

PARDAVIMUI pelną nešantis 
budinkas, 2—4 kambarius flatai, 
garu šildomas, užpakaly katedžius, 
karštu vandeniu šildomas. Įplaukų 
$80.00 į mėnesį. Kaina $6,800.
6749 S. Oakley HEMlock 0775

MARQUETTE PARKE NAMAI 
PARDAVIMUI.

Medinė katedžė ir flatas viškuose 
yra renduojamas. Mūrinė bungalow 
ir viškuose (atike) flatas renduo­
jamas.

2 flatis mūrinis, apšildomas •— 
$10,000.00.

4 flatis mūrinis po 4 ir 5 kam­
barius flatai.

6 flatų, 5, 4 ir 3 kambarius fla­
tai.

8 flatų, 5 ir 4 kambarius flatai.
10 flatų mūrinis gražioj vietoj.
Visi šie namai gali būti maino­

mi į mažesni, ant didesnių, didesni 
—ant mažesnių.

Per mane nusipirksi namą daug 
pigiau ir sutaupysi sau nemažai pi­
nigų. Sutaupytas pinigas bus jūsų 
uždarbis. VamU pilnų informacijų 
suteiksiu pareikalavus.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Rašykite arba matykite: 

CHARLES URNICH (URNIKAS) 
2500 W. 63rd St., 2 lubos

Tel. PROSPECT 6025.

Priverstas skubiai 
parduoti $5,500 pirmą morgičių ant 
6 flatų ir 2 krautuvių mūrinio na­
mo, atnešantį 6%. Duosiu $300 nuo­
laidos. Pasinaudokite proga.

GROVEHILL 1965.'

MARQUETTE PARKE ant 71st 
ir Washtenaw—2 po 5 ir 2 karų' 
garažas. Karštu vandeniu apšildy­
mas. Lotas 30x125.

68th ir Rockwell, 5 kambarių 
cottage. Karštu vandeniu šildoma.

Brighton Parke —4 po 4. Pečium 
šildomas, 60x125 pėdų lotas. Ran­
dasi prie pat Archer ir California. 
Parduodamas labai pigiai.

Atsišaukite:
3210 SO. HALSTED ST. 

Tel. CALumet 1786.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-DarbininkiųREIKIA DŽENITORIŲ

— IR —DŽENITORKU
PUNCH PRESS OPERATORIŲ 

TAIPGI VYRŲ IKI 65 METŲ AMŽIAUS 
užkalinėjimm dėžių dėl išvežimo.

PATYRIMO NEREIKIA 
GERA MOKESTIS PRADŽIOJE 

PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS

KELLOGGSWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY
Įsteigta nuo 1897

Per 46 metus Išdirbinėtojai Aukštos 
Rųšies Telefonų Įrengimų

6650 S. CICERO AVENUE ■

Freight Handlers
Reikalauja

SANTA FE RY.

Darbas Moterims ir Vyrams

GEROS ALGOS

Pilną arba Dalį Laiko

Laikas ir Pusė po 8 vai. Darbo

COACH ANDROUND HOUSEDARBININKU
REIKALAUJASanta Fe Railway

DARBAI VYRAMS
IR MOTERIMS

n f i.
■••A

Taip pat Sekmadieniais ir
GRAŽI 6 KAMBARIŲ mūrinė 

bungalow, octagon frontas, karštu 
vandeniu šildoma, nerviūros lubos, 
garažas, ypatingai gerai pastatyta. 
Reikia pamatyti, kad įvertinti. $10,- 
000. 6347 So. Kildare Ave. PORts- 
mouth 9199.

Šventadieniais

Patyrimas Nereikalingas

GERA MOKESTIS
Laikas ir po 8 

valandų.lionio Karčiausko, nes velionis 
jau nebeatsakys. Bet aš esu 
dar gyvas.

Beje, gerbiama komisija, gal 
but nesužiniai kuo prasikaltau 
žagariečių Klubui, tai meldžiu 
netylėt, bet kelti viešumon, nes 
toki dalykai neturi but slepia­
mi. O tamstai, drauguti 
Smith, pasiūlau štai ką: 
faktiškai įrodysi, kad 
arba nors turėjau kada
pretenzijų į klubo valdybą, tai 
gausi visą šimtą dolerių. O 
jeigu neįrodysi, tai man nieko 
neduosi, tik pats prisiminsi 
šmeižiko vardą. — Draugiškai

Julius Adomaitis.
-------- v--------  

Chicago Heart 
Association, Inc. 
Veikla

1314 WINNEMAC
3 apartmentai, 6 kambariai. Sun 
parlor. Miegojimui .porčiai. Arti “L” 
Broadway ir Clark St. gatvėkariai. 
Krautuvės.

Kreipkitės pas:

MR. BEHNKE
Warehouse Foreman

PATYRIMO NEREIKIA

ATSIŠAUKITE
EDISON PARK — 6 kambarių 

medinė rezidencija. Naujai išma- 
liavota ir išdekoruota. Karštas van­
deniu šildoma. Lotas 57x125. Labai 
gražioj apylinkėj. $6,900. A. G. 
Fihnn Co., 6731 Olmsted. NEW- 
castle 2818-3857.

38th St. ir Central Park Ave. MR. H. L. PRICE
Dan 

jeigu 
turiu 

kokių

MASTER MECHANICButina Industrija
REIKALAUJA
VYRŲ IR
MOTERŲ

PILNAM LAIKUI ARBA 
DALIAI LAIKO DARBAS

POPIERINIŲ DĖŽIŲ > 
DIRBTUVĖJE

ŽIŪRĖKITE! Jeigu parduosime 
į porą dienų, tai padalinsime į 2 
ar 3 23 akrus. Garažas ir paukščių 
farma; puikiausioj vietoj; arti mo­
kyklos, transportacija. Geri budin- 
kai. Roadstand. Moss, Box 314, U. 
S. 12, Arlington Heights.

MEDINIS NAMAS. Kampas 50 
pėdų lotas. 2 karų garažas. Paja­
mų $160.00 į mėnesį. Vidus permo- 
deliuotas; naujas gaso refrigerato- 
rius.. Stokeris. Turite pamatyti r vi­
dų, kad įvertinti. $8,950.00. 73rd ir 
Sangamon apylinkėje. ABEerdeen 
6724.

18th & Wentworth

KARINIS DARBAS 
TURI PIRMENYBĘ

PUNCH PRESS OPERATORS 
ASSEMBYERS 

•VYRŲ IR MOTERŲ 
TOOL AND DIE MAKERS 

PATYRUSIŲ IR 
NEPATYRUSIŲ

Visi fiziškai nesveikuoju žmonės 
čia gali dirbti lengvą darbą.

BADGER TOOL 
AND MFG. CO.

1501 WEST POLK ST. 
CANAL 8190.

Proga pokariniam darbui. 
DIENŲ IR NAKTŲ 

PAKAITOS.
Atsišaukite asmeniškai.

CHICAGO 
CARTON CO. 

4200 So. Pulaski Road.
1—5 KAMBARIŲ namas. 1—6 

kambarių namas. Lotas 122x135. 
Abu modernišku su cabinet kit­
chen. Atskiras gyvenamas kamba­
rys ir dinning room. Gražus daržas 
Paaukos už $13,000. 5619 So. Na­
toma.

Chicago Heart Association 
Laikys savo metinį mitingą an­
tradienio vakare, vasario 29-tą, 
Ruyler’s Restorane, 308 South 
Michigan avenue. Bus padary­
ti pranešimai iš darbuotės pra­
ėjusiais metais, jų tarpe pra­
nešimas apie pardavimą Valen­
tine Seals — Širdies Ženklų. 
Teks išrinkti keletą draugijos 
viršininkų.

Svarbusis kalbėtojas bus 
Carl J. Wiggers, M.D., Western 
Reserve Universiteto profeso­
rius iš Cleveland, Ohio.

REIKLA* VEDUSIOS poros kaipo 
tarnaitės ir houseman. Nereikia pe­
čiaus kūrenti. $150.00 ir apartmen- 
tas. 4804 Sheridan Road.

PUBLIC AUCTION
PUIKUS BIZNIO KAMPAS, 

PARDUODAMAS, KAD 
UŽBAIGTI REIKALUS.

Seredoj, Kovo 1 d. 
1:00 vai. po pietų. 

ROOM 437
County Building, Chicago 

Nuosavybė randasi 
1635-1637 WEST 47th ST. 
Pietų kamp. 47th St. ir 

Marshfield Ave.
Taipgi

1505-1507 S. CRAWFORD.
Del kitų informacijų šaukite
A. STUTZ JR., MIDway 1496

MES IŠMOKYSIME.
Press operators ir finishers, 
klausia mokestis. Geros darbo sąly­
gos. Montana Laundry, 3137 Cly- 
bourn.

Pui-

korespondentas, Dan 
Naujienų, No. 28-me,

MAKB
SVYRY

PAY DAY

X* 80N0 DAY Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE7

ALL AROUNR OPERATORS 
Visokis kriaučiškas darbas, canvas 
baster, lining baster, guzikų skylių 
siuvėjų. Vidutiniška mokestis $1.00 
į valandą. Nuolat darbas. Victory 
Coat Shop, 412 S. Market St. 8-as 
aukštas.

VYRO ARBA VEDUSIų7~ 
Šeimininko ir switchboard, 6 die­
nos į savaitę. Mokestis ii* apart- 
mentas. FAIrfax 7700.
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DIRBTUVĖS
DARBAS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

ŠEIMININKĖ — jaunesnė, negu 
46 metų, prie našlio su mokyklinių 
metų vaiku. Pastovus namai. Ne­
reikia skalbti. J. Dabek, 5748 So. 
Green St. Rašykite angliškai.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių ReikiaDŽENITORKU

VALYMO DARBAS
MOTERIMS

50 melų amžiaus.

VALANDOS: 
nuo 5:30 popiet, iki 12 nakties.

KARINĖ PRAMONĖ

ATSIŠAUKITE

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE

COMPANY
Employment office moterims, 

Street floor

309 W. Washington St.
CHICAGO

Pirmadienį iki penktadienio, 
nuo 8:39 ryto iki 5 popiet.

REIKIA

SALDAINIAMS
VYNIOTI

Patyrusių arba nepatyrusių

GERA MOKESTIS 
NUOLAT DARBAS 

MĖNESINIAI 
BONUS

SHOTWELL
MFG. COMPANY

3501 Potomac.
ELEVATOR OPERATOR. Atsi­

šaukite i Planters Hotel, 19 North 
Clark St.

PAGE—GIRL —MESSENGER' 
Prosu pradiniams išmokti raštinės 
praktišką ir kasdienio darbo. Pui­
kiausia aplinka. Gera alga.

GENERAL MILLS. INC.
208 So. La Salle.

Hotelio Tarnaičių 
IR VALYTOJŲ

ČIA JUMS YRA PASTOVUS 
DARBAI IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
Pilną arba dalį laiko, jūsų pačių 
patogumui. $87.50 į mėnesi. Atsi­
šaukite į Housekeepers’ Office.

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road

UNIVERSITY
OF CHICAGO

REIKALAUJA:
Tray girls, dishroom girls, vegetab­
le preparers, tarnaičių, valytojų li­
goninės kafeterijoj. Pastovus dar­
bas. Uniformos paruoštos. 2 savai­
čių apmokėtos atostogos.

ATSIŠAUKITE
956 E. 58th St. ROOM 201

REIKIA MERGINŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia.

50 centų i valandų. 
SUNSET, INC.

123 N. RACINE AVE.

MES TURIME PASTOVIUS 
DARBUS

plovėjoms, šlavėjoms, valytojoms.
Dienu arba naktų darbas. Atsišau­
kite Employment Office. 3 aukštas 

MARSHALL FIELD AND CO.
State and Washington Sts

MOTERŲ—MERGINŲ
Patyrusių arba nepatyrusių, išla­
vinsime gerai apmokamam darbui. 
Prosy tojų ir spotters. Artistic 
Cleaners, 739 So. Cicero Ave.

NorthMOTERŲ VALYTOJŲ
Side Ant. Hotel. 8 valandos į dieną 
Sekmadieniais ir šventadieniais lais 
vos. $90 00 į mėnesi. 18 E. Elm Apt. 
Hotel, SUPerior 4740.

MERGINŲ — MOTERŲ 
Pastovus darbas, būtina industrija 
dirbti in ontical and mail room. 

UHLEMANN OPTICAL CO.
55 E. Washington St.

REIKALINGA MOTERIS .prižiū­
rėti 2 vaikus. Gyventi ant vietos. 
Gera mokestis. Atsišaukite laišku 
arba ypatiškai po 4 vai. popiet ar­
ba šventadieniais visą dieną.

Walter Baltrušaitis, 
10509 So. Edbrooke Avė;

Prie 100 metų senumo 
kompanijos, 

kuri išdirba būtinus 
karo materiolus.

MUMS REIKIA 
STIPRIŲ, 
VEIKLIŲ 
MOTERŲ

48 valandų darbas 
į savaitę; 

mokestis už 52 
valandas.

Atostogos apmokėtos po 
vienų metų darbo.

ŽEMA KAINA GRUPINĖS 
APDRAUDOS.

60c. į valandą

GERA PROGA 
PIRMYNŽANGAI.

ATVYKITE Į

Diamond Glue Divi­
sion of Peter Cooper 

Corporation
2930 S. ROBINSON ST
(1 blokas į vakarus nuo Ashland 

Avė. prie 31st St.)

REIKIA
MOTERŲ

DARBAS YRA

100%
KARINĖJE 

DIRBTUVĖJE
6 dienų savaitė 

Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų 

, darbą.

2310 S. PAULINA ST

PROSYTOJŲ

Guzikų prisiuvę jų ir 
, guzikų skylių siuvėjų.

SIUVAMU MAŠINŲ
OPERATORKŲ

Patvrusiu ir nenatvrusiu. 
MOTERIŠKOS SUKNELĖS.

GERA MOKESTIS 
IR BONUS.

SIIIIIIIIIIIIIIIIII

Šviesi, oringa dirtbuvė. 
Jeigu iųs dabar dirbate karinį 

darbą—neatsišaukite.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

MERGINŲ—'MOTERŲ
Inserting and Sorting in mailing 
Department. Labai malonios darbo 
sąlygos. 5 dienos į savaitę. 40 va­
landų. Laikas ir pusė už viršlaikį.

STANDARD 
DISTRIBUTING CO.

2222 Diversey
ARMITAGE 3644.

REIKTA 4 NAKTIMS
■ DŽENITORKU

Darbas vidurmiesčio ofisu trobesy. 
Valandos nuo 9 vakaro iki 3:30 v. 
ryto: ir nuo 9-30 ryto. Gera 
kestis.

mo-
908,Atsišaukite i ROOM 

STEVENS BLDG.
17 North State St.

REIKIA DŽENITORKU 
Vidurmiesčio ofisu'trobesys. Nakti­
nis darbas. Aukščiausia mokestis. 
Nereikia grindų plauti. Nereikia 
dirbti sekmadieni arba šventadienį.

EMPLOYMENT OFFICE, 
230 So. La Salle St.

REIKIA MOTERŲ
dubti dešrų skyriuje—“linkers”. 
70c. į valandą. Plus laikas ir pusė 
už viršlaikį.

DAVID BERG AND CO., 
449 West 37st St,

MERGINOS AR MOTERS, bend­
ras stubos darbas. Paprastas viri­
mas, savas kambarys, maudynė, 
radio. Maža šeima. Arti transporta- 
cija. $25. Reverse charges. HIGh- 
land Park 2232

REIKIA TARNAIČIŲ 
Vidurmiesčio Hotely 
Maloni aplinkuma. 

Idališkos darbo sąlygos.
Atsišaukite 

MAJESTIC HOTEL 
29 West Quincy.

REIKIA DARBININKIŲ—Laund­
ress ir merginos prie tray work. 
ST. GEORGE’S HOSPITAL, 449 W. 
Winneconna Park Way, RADcliff 
1000.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

3 AKRŲ FARMA į vakarus nuo 
Blue Island. Gera žemė, 6 kamba­
rių stucco stuba, maudynė ir elek­
triką. BEVerly 2677.

5 AKRŲ FARMA $2*475 išmokė­
jimais; truputį į šalį nuo 95th St. 
prie grįsto 83rd Avė. Transportaci- 
ja. Aukštų kalvų žemė. $500 cash, 
no $25 i mėnesi. Savininkas, Box 
2791, 1739 So. Halsted St.

Idaho
224—AKRU upės dugnas, iriguo- 

tas dvaras. 125Vi colių prieinamas 
vanduo. Didelė upė teka per miš­
ką; mylia iki miestelio. Labai pa­
derinta žemė, gerai aptverta; mo­
derniška 10 kambarių stuba, dvi 
gyvenamos stubos. 40 karvių bar­
nė. veršiukų barnė, arklidė, kiau­
lininkas, vištininkas, moderniška 
dieninė, pilnai įrengta ir su -sta- 
ku. Dėl platesnių informacijų rašy­
kite W. D. Fales, Gooding, Idaho.

2 AKRAI DARŽU FARMA: už 
kampo nuo 79th ir Harlem: grįstas 
kelias. Tikras bargenas. $975—$200 
cash, no $12 į mėnesį. Box 2792, 
1739 So. Halsted St.

Indiana
40 AKRŲ. Moderniška stuba, 

tarpe dvieju puikių ežeru. Fred C. 
Fercy, R. 1, Bristol, Indiana.

TURTINGA, kalvuota 8 karų far­
ma: grįstas geliąs, arti 93rd St. 
i vakarus nuo Harlem Ave. Tikras 
bargenas $2750—1/5 cash, likusi 
mėn išmokėsimais. Box 2793, 1739 
So. Halsted St.

Michigan
PARDAVIMUI 39 AKRU FAR­

MA; 1/4 akro yra Uncle Jim že­
muogėse. 4 akrai vaisių, 7 kam­
bariu stuba—karšto oro furnasas. 
garažas ir grūdinė, corn crib ir 
irankių sandėlis, barnė-silo, galvi­
jų tvartai, taipgi kitas įrankiams 
sudėti pastatas. Virštininkai dėl 
300 paukščių, brooder house 10x12. 
Elektros jėga prieinama visuose pa­
statuose ir vandens vamzdžiai iki 
barniu. Visi įrankiai, pora arklių, 
dvi karvės ir kiaulės vra įsaikto- 
ma į ta pačią kaina. Šitas viskas 
duos gera pradžią farmeriauti. Ši 
farma randasi pusė mylios 
miestelio, kuris yra labai 
turgus grušioms, smulkiems
siams ir asparagus, atseit prie pat 
Michigan Fruit Canner’s dirbtuvės. 
Kontraktai dabar yra daromi .pu­
pelėms ir k. Kaina šios farmos yra 
įvertinta virš $6000.00 — pusė rei­
kia įmokėti, kita išmokėjimais.

CHAS. TENDICK.
R. R. No. 1, Fennville, Mich.

nuo
geras 

vai-

DARŽU FARMA, arti North Av., 
kietas kelias, busų linija, didelė 
mokykla: į rytus nuo LaGrange 
Road. Gera anvlinkė. Kaina $575— 
$150 cash, no $8 į mėnesį. Box 2794 
1739 So. Halsted St.

85 AKRAI — arti nrie nuikaus, 
didelio miško. Mole. Wis. Gera že­
mė. Maža kaina. Elizabeth Daniels, 
5314 So. Union Avė. (užpakaly).

PREINAMAI
120 AKRU FARMA, Custer Park, 
Illinois. Dėl informacijų .našaukite 
PROspect 3076. 6042 S. Marshfield.

BEVEIK AKRAS, miškas, kietas 
kelias. Arti busų linija, į rytus nuo 
Mannheim Rd. į pietus nuo Hig­
gins Rd. Kaina $575—$150 cash, 
no $8 į mėnesį. Box 2795, 1739 So. 
Halsted St.

Michigan
100 AKRŲ GEROS ŽEMĖS 

farm a su mažais kalniukais, molis 
anačioi. Geriausia stuba 9 kamba­
rių, didelė barnė ir kiti budinkai, 
2 mylios nuo miesto. Parduosiu ar 
mainysiu i namą. Hartford, Mich., 
R. F. D. 2.

PIRMĄ KART siūloma parduo­
ti beveik 2 akrai geros žemės, nau­
jai grįstas kelias (nėra išlaidų). 
Arti prie Irving Park busų, į ry­
tus nuo LaGrange Rd. Kaina $1475 
—$350 cash, po $15 i mėnesi. Savi­
ninkas Box 2796, 1739 Sd. Halsted 
Street.

PROFESSIONAL SERVICE
Profesionalis Patarnavimas

TURITE FISTULA ARBA Piles? 
Aš pasakysiu jums kaip pasveikau. 
Atsiųskite konvertą su stampa, H. 
K. Bergman, P. O. Box 56, Chi­
cago 90

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

VYRŲ 
DARBININKŲ

REIKIA TUOJAUS 
KARO DARBAMS

Prie 100 metų senumo 
kompanijos. _

POKARINĖ ATEITIS

MES NORIME GAUTI 
GERŲ, NUOLATINIŲ 

DARBININKŲ 
NUOLATINIEMS 

DARBAMS.

48 valandų darbas 
į savaitę;

mokestis už 52 
valandas.

Atostogos apmokėtos po 
vienų metų darbo.

ŽEMA KAINA GRUPINĖS 
APDRAUDOS.

72!4c. į valandą

GERA PROGA 
PIRMYNŽANGAI.

lllllliltltlllllll'

ATVYKITE Į

Diamond'Glue Divi­
sion of Peter Cooper 

Corporation
2930 S. ROBINSON ST.
(1 blokas į vakarus nuo Ashland 

Ave. prie 31st St.)

SVARBIEM KARO DARBAM
PLIENO WAREHOUSE 
PATYRIMO NEREIKIA 

llllfclllllIJHlUt

GEROS DARBO SĄLYGOS 
llllllllllllllllll 

ATSIŠAUKIT Į

2924 W. 51st St.

I

NUO 9 RYTO IKI 5 PP.
«

Steel & Wire Co
REIKALINGAS BUČERYS (pa­

tyręs). Gera mokestis. Turi kalbėti 
angliškai. 4209 Irving Park. PALi- 
sade 5515 ir vakarais SPAUlding 
0691. Klauskite Dambrauskas.

REIKALINGAS VYRAS dirbti 
restaurante. Gera mokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA DARBININKŲ
70c. į valandą. Išsilavinusiems nrie 
mašinų—aukštesnė mokestis. Virš­
laikis ir pusė. Taipgi Sawyers 
Union mokestis. 100% karinis dar­
bas.

EXPORT CONTAINER CORP. 
1723 W. 74th St.

MOLD MAKER, patyrusio, cha­
ser and fitter • on bronze slush 
molds. Puikiausia pokarinė proga. 
DODGE, INC., 706 N. HUDSON.

ir

BUS BOYS
ČIA JUMS YRA PASTOVUS 

DARBAI IR MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS.

GERA MOKESTIS. 
Ateikite šiandien. 

TIMEKEEPERS* OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Road

REIKALINGAS DŽENITORIUS 
Unijinė mokestis, 7 ryto iki 4 po­
piet. Nuolat 6 dienų savaitė. Virš­
laikis po 40 valandų darbo.

FINE ARTS BLDG.
ROOM 538—410 S. MICHIGAN AV. 

Tel. HARrison 7602.

DREU CLERK
Chain store .patyrusios pageidauja­
me. Pagelbėti pirkėjui department 
store. Nereikia vakarais dirbti iš­
skiriant šeštadienį. Sekmadienį lai­
svas. Gera mokestis ir komisas.

SOUTH CENTER 
DEPARTMENT STORE.

421 E. 47th Street.

CLEARING MACHINE CORPORATION
6499 WEST 65th STREET

REIKALAUJA :
TURRET LATHE OPERATORS
VERTICAL BORING MILL OPERATORS
EXTERNAL GRINDERS
HELPERS, MACHINE WELD SHOP AND 
BURNING SHOP.

52 valandos į savaitę, bus užmokėta už 64 valandas į savaitę.
PASTOVUS DARBAI — GEROS PROGOS IR PO KARO.

6499 West 65th Street Chicago, Ill

JUS NORĖSITE DIRBTI MUSU MODERNIŠKOJE KARINĖJE DIRBTUVĖJE
MUMS REIKIA

BULLARD OPERATORS
LATHE OPERATORS

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS 
KELLERS OPERATORS

PLANER OPERATORS
RADIAL-DRILL OPERATORS

ELECTRIC ARC WELDERS

LAY-OUT INSPECTORS
PRECISION INSPECTORS

PRECISION INTERNAL GRINDERS 
HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS 

PRECISION EXTERNAL GRINDERS 
MILLING MACHINE OPERATORS 

JIG BORE OPERATORS
' HYDRAULIC PRESS OPERATORS

LAPPING MACHINE OPERATORS

NEPATYRUSIU 
HELPERS

TAPGI REIKIA 
WELDERS’ 

MACHINISTS
RUFF GRINDERS 

GENERAL FACTORY HANDS
MEN TO WORK ON MATERIALS 

HAND TRUCKERS

MERIT DIRBTUVĖ
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai, kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteeen pristato valgius kašto kaina.
Jei dabar dirbate prie karo darbų, bukite prie savo darbų.Danly Machine Specialties, Inc.

2100 So. 52nd Avenue Cicero, Ill

ATIDARA 
SEKMADIENĮ

The employment office bus atida­
rąs sekmadienį nuo 10 ryto 

iki 5 vai. popiet.

Mes samdome visų rųšių darbinin­
kus. į machine shop ir foundry. Už­
eikite sekmadienį ir pasikalbėkite 

dėl pastovaus darbo ateityje.

ARTI JŪSŲ NAMŲ
Jeigu jus gyvenate southwest 

priemiesty.

DARBININKŲ
MOLDERS
COREMAKERS

LATHE HANDS
BORING MILL HANDS 
DftILL PRESS OPERATORS

REIKIA SARGŲ
daugelio kitų darbininkų. Pasto­

vus darbai po karo. Geriausios dar­
bo sąlygos, aukščiausia mokestis.

LINDAHL FOUNDRY 
DIVISION OF 

AMERICAN GEAR 
& MFG. CO.

5900 Ogden Avenue.
STIPRIŲ VYRŲ, dirbti ant sca­

venger truck. Gera mokestis, nuo­
lat darbas. Atsišaukite Carl\ Han­
sen, 4750 N. Hermitage Ave. Tel. 
LONgbeach 9857.

VYRŲ VIRŠ 40 METŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Gera 
mokestis. Puikiausios pokarinės .pro­
gos. 6-tas aukštas. 224 No. Des- 
plaines.

BUS BOYS, vienas valgis, uni­
formos. Gera mokestis, nuolat dar­
bas. Nedėliomis vakarais laisvi. 
A BIT OF SWEDEN, 1015 Rush St.

PRESS MAN
Pony cylinder. Vertical and pla­
ten presses. Nuolat darbas geram 
vyrui. C. L. BARKLEY and CO.,
517 S. Jefferson,

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mo nereikia. Išlavinsime jus.

2911 SO. WABASH.

KEPĖJO PAGELBININKO 
Dienų darbas, gera mokestis. Nuo­
lat. 3441 So. Halsted St.

REIKIA UPHOLSTERTO.
Patyrusio. $1.25 į valandą, nuolat 
visų metų darbas, turi mokėti pa­
daryti pilną darbą. Nereikia sukir­
pti arba siūti.

CHICAGO HEIGHTS
FURNITURE MART 
1649 Chicago Road,

Chicago Heights, Ill. Phone 2947.

VYRŲ — VAIKINŲ
Pastovus darbas. Butina karinė 
pramonė į optical laboratory and 
mail room.

UHLEMANN OPTICAL CO., 
55 E. Washington St.

REIKALINGAS HOUSEMAN 
Dienomis 8—4. Naktinio porterio— 
2 ryto iki 11 ryto. 6 dienų savaitė. 
Malonios darbo sąlygos.

1117 No. Dearborn.

BROWN AND SHARP
operators ir Set up men, Drill press 
milling machine operators. Dienų 
arba naktų darbas.

RELIABLE SCREW 
MACHINE PROP.

4433 West Rice St.

REIKALINGAS PAVIENIS 
HANDY MAN

Reikia gyventi vietoje ir atlikti dže- 
nitoriaus darbą. Matykite Schwar- 
ty, 711 So. Ada St.

bti. 
tos

REIKIA PORTERIŲ
Lengvas darbas. Nereikia naktį dir- 

Geros darbo sąlygos. Apmokė- 
atostogos. Nuolat darbas.

GORDON’S
6433 So. Halsted St.

GLASS CUTTER
Stalo stikliniai daiktai. Nuolat dar­
bas; gera mokestis; truputis namie 
dirbti. Atsišaukite The Monogram 
Glass Co., 1131 Chicago Ave., 
Evanston, Ill.

8

DŽENITORIAUS — DIENOMIS 
ARBA NAKTIMIS

2400 W. Madison St.
valandos. Geros darbo sąlygos.
WEST TOWN BUILDING 

Matykite Engineer.

REIKIA VYRŲ
PATYRUSIŲ

NUOLAT DARBAS
GERA MOKESTIS

KAS MĖNESI
BONUS

SHOTWELL
MFG. CO.

3501 Potomac.

CAR LOADERS AND 
PACKERS.

Čtai yra geri darbai stipriems vy­
rams dabar ir bus po karo. Gera 
mokestis, daug viršlaikio. Geros 
ir darbo sąlygos. Butina soy bean 
imonė. Puikiausia transoortaciia.
ARCHER DANIELS MIDLAND 

COMPANY
927 Blackhawk St.

(Aiti prie North Ave. ii’ Halsted).

HOUSEMAN
Kotelis, natvrusio. Mokestis $115 į 
mėnesi. 2757 N. Pine Grove. LIN- 
coln 5700.

FREIGHT HANDLERS. Nuolat 
darbas. Gera mokestis. Laikas ir V2 
”ž viršlaikį. Atsišaukite 755 West 
Harrison.

REIKIA DŽENITORIU
Pastovus darbas vidurmiesčio of'- 
sų name. Dienomis arba naktimis, 
^ekmad. ir šventadieniais nereikia 
dirbti.

FEDERAL RESERVE BANK 
OF CHICAGO

230 So. La Salle St.

PROGA DĖL HANDYMAN
6 kambarin medinė rezidencija. 
Lotas 50x150. Randasi pačiam cen­
tre geros apylinkės. 11207 South 
Albanv. šis namas reikalingas dar­
bo. Bet yra bargenas už $2 500. 
Pašaukite tuoiaus BEVerly 2213—• 
pažiūrėkite atėję.

REIKALINGAS PROSYTOJAS, 
su patyrimu nrie vyriškų custom 
vests. A. L. Herman, 412 S. Mar­
ket St.

PERSONAL
Asmenų Ieško

IEŠKAU SAVO BROLIO Jono 
Butikio. Jis gyveno Philadelphia, 
Pa. Ir pusbrolių Butikių ir Bago- 
čių. Visi iš Pavandenio parapijos, 
Pavikšnupio kaimo. Telšių anskr., 
Jie natys ar kiti prapeškite. Busiu 
dėkinga. Veronika Butikaitė-Na- 
vickienė, 3542 So. Parnell Ave., 
Chicago, Ill.

VEDYBOM pasiturįs vaikinas ie­
ško merginos ar moters iki 38 me­
tu. Geidžiama: rimta, dora, tvarki, 
čiuina ir nuoširdi. Bbx 2784, 1739 
Halsted St.

PARTNERS WANTED 
Reikia Partnerių

PAIEŠKAU PAVIENIO VYRO, 
kuris mylėtų pirkti farmą iš pusės. 
Nereikia mokėti farmos darbo, iš­
moksi. Aš žinau gera farmą ir ne- 
nerbrangiai. Apsirūpink savo atei­
tim. Kurie mylėtumėt. parašykite 
arba ypatiškai .namatykite. Adresas 
J. S., 844 W. Madison St., Chicago, 
Illinois.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDAI KAMBARYS su valgiu 
arba be valgio. 3540 S. Halsted St.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

SPECIALIAI KONSTRUOTAS 
nermodeliuotas spinet tipo pianas. 
Pilnų 88 notų keyboard. Ištisai at­
naujintas ir perdirbtas.

$165
GULBRANSEN FACTORY

816 W. KEDZIE Van Buren 9000

FURNITURE-FIXTURE FOR-SAUE 
Rakandai ir įtaisai Pardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS

Kongoleum 39^, Inmade 49£ 
Inlaid 79Č—Kreditas.
HEMLOCK 3200

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Taisytojai.

CHARLES ZELVIS
Namų Satybos Kontraktorius

Statom naujus ir taisom senus. 
Konkreto, muro ir karpenterio dar­
bus. Taipgi darom įvairios rųšies 
stogus. Darbą garantuojam ir fi- 
nansuojam, lengvais išmokėjimais. 
Darom apskaitliavimus ant apdegu­
sių namų ir sutaikom su insurance 
kompanijom, patarnaudami savi­
ninkams.

Ofisas ir Rezidencija
5744 South Union Avė.

Tel. NORMAL 0060
REMKITE TUOS, KURIE 

GARSINASI 
“NAUJIENOSE”


